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Generaldirektören inleder 
Inspektionen för strategiska produkter, ISP, är förvaltningsmyndighet för ärenden 
och tillsyn enligt lagen om krigsmateriel samt lagen om kontroll av produkter med 
dubbla användningsområden och av tekniskt bistånd. ISP har därutöver ett flertal 
andra uppgifter som rör Sveriges försvars-, säkerhets- och utrikespolitik. 

Det går naturligtvis inte att sammanfatta ISP:s verksamhet 2020 utan att beröra den 
inverkan som pandemin i form av Covid-19 haft i myndighetens dagliga verksamhet. 
Pandemin har i mer eller mindre mån påverkat myndighetens organisation, 
arbetsformer, handläggningstider och mötesformer samt antalet inkomna ärenden. 
Sedan den 17 mars 2020 har ISP haft ett arbetssätt där medarbetarna i den mån det 
går har arbetat hemma. Kontorsarbete på plats i ISP:s lokaler har emellertid i stor 
utsträckning varit nödvändig med hänsyn till de konfidentiella uppgifterna i 
myndighetens verksamhet. En vanlig arbetsdag har uppskattningsvis ungefär 60 
procent av medarbetarna varit på plats samtidigt på kontoret medan ungefär 40 
procent har arbetat hemma. Under den tidsperiod i augusti och september när 
smittspridningen i samhället var något lägre var också andelen som arbetade på 
kontoret något högre. I syfte att inte vara så många samtidigt på arbetsplatsen har 
myndigheten i vissa fall kommit överens med enskilda medarbetare att förlägga 
arbetstiden på andra tider än den sedvanliga, t.ex. under helger. 

Liksom i övriga samhället har ISP i hög utsträckning ökat de digitala mötesformerna, 
både internt och externt och i det senare fallet såväl nationellt som internationellt. De 
konfidentiella uppgifterna i ISP:s verksamhet har emellertid inneburit att de fysiska 
mötena med såväl industrin som samarbetsmyndigheter har fortsatt att vara relativt 
omfattande. De råd som stödjer ISP, bl.a. det viktiga och parlamentariskt 
sammansatta Exportkontrollrådet, har trots besvärliga omständigheter fortsatt att 
sammanträda under året, även om antalet sammanträden har varit något färre än 
under normala omständigheter. 

Antalet inkomna ansökningar om utförsel- och exporttillstånd har varierat ganska 
mycket sedan den 17 mars men när året summeras kan vi se att, trots den hämmande 
inverkan som pandemin torde ha haft på industrins utrikeshandel, antalet inkomna 
ansökningar i princip motsvarar de senaste årens statistik. Enligt den bild som 
förmedlas till ISP från industrin kan ett skäl till detta vara att affärsmöjligheterna ofta 
har varit bättre än i vanliga fall där det redan funnits en etablerad kontakt mellan 
säljare och köpare, vilket inneburit att fler försäljningskontrakt än i vanliga fall kan ha 
ingåtts mellan köpare och säljare vid den typen av affärskontakter. Däremot har 
industrin ofta haft svårare än i vanliga fall att etablera den typ av kontakt med en 
köpare som i normala fall krävs för att vinna nya affärer utan koppling till tidigare 
affärer, vilket kan ha inneburit att färre försäljningskontrakt än vanligt har ingåtts vid 
den typen av affärskontakter. 

Trots de utmaningar som pandemin inneburit har ISP under 2020 i alla ärendetyper 
upprätthållit de generellt sett korta handläggningstider som myndigheten haft under 
många år. Liksom tidigare år är de ärenden som typiskt sett tar längre tid i anspråk att 
handlägga sådana vars komplexitet också är högre. 

ISP är en myndighet i stor förändring. På bara några få år har myndigheten nästan 
fördubblat antalet anställda, från ungefär 25 anställda 2016 till ungefär 45 anställda i 
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slutet av 2020. Det huvudsakliga skälet till detta är att regeringen har beslutat att ISP 
ska utföra nya och utökade uppgifter men också att den inkommande 
ärendemängden samt komplexiteten i de enskilda ärendena på grund av 
omvärldsförändringar har ökat. 

Utöver pandemin har 2020 för ISP:s del till stor del präglats av de nya uppgifter som 
regeringen gett myndigheten i uppdrag att utföra. 

Regeringen beslutade i augusti 2019 att ge en särskild utredare i uppdrag att lämna 
förslag på hur ett svenskt system för granskning av utländska direktinvesteringar 
inom skyddsvärda områden kan utformas. Regeringen utsåg Sten Heckscher till 
särskild utredare. Utredningen, som tog namnet Direktinvesteringsutredningen, 
överlämnade den 6 mars 2020 delbetänkandet Kompletterande bestämmelser till 
EU:s förordning om utländska direktinvesteringar. I delbetänkandet föreslogs att det 
ska införas en ny lag som bland annat innehåller bestämmelser om att den myndighet 
som regeringen bestämmer ska vara kontaktpunkt enligt förordningen och att 
kontaktpunkten ska få vissa specifika befogenheter. Den 2 juli 2020 beslutade 
regeringen att till riksdagen överlämna proposition 2019/20:193 Kompletterande 
bestämmelser till EU:s förordning om utländska direktinvesteringar med förslag om 
en ny lag som skulle träda i kraft den 1 november 2020. Riksdagen beslutade den 30 
september 2020 att anta regeringens förslag till lag med kompletterande 
bestämmelser till EU:s förordning om utländska direktinvesteringar. 

Regeringen utsåg den 4 juni 2020 ISP till kontaktpunkt för genomförandet av den 
nya EU-förordningen. EU-förordningen började tillämpas den 11 oktober 2020. ISP 
har förändrat organisationen genom att inrätta en ny grupp och rekryterat ett antal 
nya medarbetare som ska arbeta med de uppgifter som följer av EU-förordningen, 
vilket bl.a. innebär att sammanställa och lämna en årlig rapport till kommissionen om 
utländska direktinvesteringar i Sverige. Regeringen gav i juni 2020 även i uppdrag till 
ISP, Totalförsvarets forskningsinstitut, Försvarets materielverk, Försvarsmakten och 
Säkerhetspolisen att utveckla sin samverkan kopplat till ISP:s nya uppdrag. 
Uppdraget redovisades till regeringen den 1 oktober 2020. 

I regeringens kommittédirektiv till Direktinvesteringsutredningen framgår att en 
rimlig utgångspunkt är att den myndighet som utses till kontaktpunkt också bör vara 
den myndighet som, i det slutliga förslaget, får till uppgift att granska utländska 
direktinvesteringar i Sverige. Om så blir fallet innebär det ytterligare nya och utökade 
uppgifter för ISP inom de närmaste åren. Direktinvesteringsutredningen ska redovisa 
sitt uppdrag i ett slutbetänkande senast den 2 november 2021. 

Den 15 april 2018 fick ISP nya och utökade uppgifter på krigsmaterielområdet. 
Omfattande ändringar, bl.a. införande av administrativa sanktionsavgifter och 
bestämmelser om tillsyn över statliga myndigheter, infördes i lagen (1992:1300) om 
krigsmateriel. Därutöver infördes bl.a. ett demokratikriterium i riktlinjerna för 
krigsmaterielexport och annan utlandssamverkan. De utökade uppgifterna har 
inneburit högre krav på ISP när det gäller försvars,- säkerhets- och utrikespolitiska 
bedömningar samt juridisk kompetens. Under 2020 påverkades tillståndsprövningen 
dessutom av fortsatt upprustning i världen och i Sverige, ökade stormaktsspänningar 
samt ett flertal väpnade konflikter i världen. 

Sedan 2005 har antalet inkomna ansökningar om exporttillstånd för produkter med 
dubbla användningsområden mer än fyrdubblats. Den globala upprustningen, den 
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ökade stormaktskonkurrensen och stormakternas kamp om att vara teknikledande 
leder till svåra bedömningar när det gäller ISP:s tillståndsprövning. Svensk industri är 
ofta teknikledande, genom spjutspetsteknologi, när det gäller produkter och teknik 
som omfattas av regelverket rörande produkter med dubbla användningsområden. 
Det innebär att industrins produkter, och teknik, med dubbla användningsområden 
är mycket åtråvärda inte endast för civil användning utan också för militär 
användning. 

Under 2021 kommer en ny EU-förordning om kontroll av produkter med dubbla 
användningsområden att träda i kraft. EU-kommissionen föreslog en ny EU-
förordning 2016 och efter flera års förhandlingar med stora meningsskiljaktigheter 
mellan rådet, EU-parlamentet och kommissionen kom parterna den 9 november 
2020 slutligen överens om den nya EU-förordningen. Den nya EU-förordningen 
innehåller bestämmelser om utökad kontroll av cyberövervakningsteknologi samt 
framväxande teknologier och teknisk assistans. Dessutom innehåller den nya EU-
förordningen bestämmelser om ökad informationsdelning mellan medlemsstaterna, 
rådet, EU-parlamentet och kommissionen, ökad transparens samt nya EU-generella 
tillstånd. EU-förordningen innebär nya och utökade uppgifter för ISP. 

Den 27 mars 2020 tillträdde undertecknad som chef och generaldirektör för ISP. 
Dessförinnan arbetade jag som tillförordnad generaldirektör, ställföreträdande 
generaldirektör och chefsjurist vid myndigheten. Det gläder mig att fortsatt få 
möjlighet att arbeta med den sakkunniga och kompetenta personalen vid ISP. 
Tillsammans fortsätter vi att bygga upp ISP så att myndigheten i en alltmer komplex 
försvars,- säkerhets- och utrikespolitisk kontext klarar både de befintliga uppgifter 
myndigheten har och de kommande uppgifter som regeringen ger myndigheten i 
uppdrag att utföra. 

Det är viktigt att framhålla att nu aktuell årsredovisning inte innehåller en redogörelse 
för det föregående årets export av krigsmateriel och andra strategiska produkter, dvs. 
statistiska uppgifter rörande export, eller en beskrivning av viktiga tendenser inom 
svensk och internationell exportkontroll. Av ISP:s instruktion framgår att de nämnda 
uppgifterna i stället ska lämnas till regeringen varje år senast den 15 februari. 
Regeringen publicerar i sin tur uppgifterna som bilagor i den skrivelse om strategisk 
exportkontroll som överlämnas varje år till riksdagen. 

Carl Johan Wieslander 
Generaldirektör 
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Kort om resultatredovisningen 
Resultatredovisningen är en rapport till regeringen utifrån Inspektionen för 
strategiska produkters (ISP) mål och återrapporteringskrav. ISP:s samtliga mål och 
återrapporteringskrav enligt instruktion och regleringsbrev listas i varje avsnitt. Vid 
varje kapitel finns även hänvisning till berörda paragrafer i förordningen (2010:1101) 
med instruktion för Inspektionen för strategiska produkter. 

För att stödja resultatredovisningens mål och återrapporteringskrav lämnas även en 
redovisning med kommentarer som behandlar organisation, ekonomi och personal i 
förhållande till verksamhetens resultat. Dessutom redovisas verksamhetens totala 
intäkter och kostnader fördelat på finansieringsområdena; avgiftsfinansierat och 
anslagsfinansierat. 

ISP har utgått från Ekonomistyrningsverkets, ESV, handledning för 
resultatredovisning och arbetat efter fem övergripande principer (tillförlitlighet, 
relevans, jämförbarhet, begriplighet och transparens) och redovisat hur 
verksamhetens prestationer har utvecklats under året, i syfte att ge en rättvisande bild 
av myndighetens verksamhet. 

I tabeller redovisas 2019 och 2018 års siffror som jämförelsetal. Om inget annat 
anges redovisas alla belopp i tusentals kronor, tkr. I tabellverket finns i några fall 
differenser. Informationen i resultatredovisningen omfattar det närmast avslutade 
räkenskapsåret samt 2019 och 2018. Tidigare årsredovisningar finns att ladda ner på 
ISP:s webbplats. 

Översikt finansiering 
Varje år erhåller ISP ett ramanslag för täckande av myndighetens 
förvaltningskostnader. För täckande av en viss del av denna kostnad får ISP enligt lag 
och förordning i sin tur ta ut avgifter. Dessa avgifter redovisas mot särskild 
inkomsttitel på statsbudgeten och disponeras således inte av ISP. 

ISP får ta ut avgifter för tillsyn och tillståndsprövning enligt lagen (1992:1300) om 
krigsmateriel, för tillsyn enligt lagen (2000:1064) om kontroll av produkter med 
dubbla användningsområden och av tekniskt bistånd samt för tillsyn enligt lagen 
(1994:118) om inspektioner enligt Förenta nationernas konvention om förbud mot 
kemiska vapen. Förordningen (2008:889) om finansiering av verksamheten vid 
Inspektionen för strategiska produkter innehåller bestämmelser om avgifter som ska 
betalas för verksamheten vid ISP. Avgifterna ska uppgå till ett belopp som motsvarar 
ISP:s årliga kostnader för den verksamhet som finansieras med avgifterna. 

ISP:s internationella verksamhet, som till största delen består av stöd till 
Regeringskansliet, och myndighetens verksamhet med tillståndsprövning enligt EU-
förordningar om ekonomiska sanktioner får inte finansieras genom avgifter (prop. 
2007/08:166 s. 16). 
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Under 2020 fick ISP ett nytt uppdrag som kontaktpunkt enligt en EU-förordning om 
utländska direktinvesteringar. Inte heller detta uppdrag får lagligen finansieras genom 
de ovan nämnda avgifterna. 

Slutligen tas en avgift ut för prövning av ansökan om tillstånd enligt förordningen 
(2013:707) om kontroll av vissa skjutvapen, delar till skjutvapen och ammunition. 
För avgiftens storlek gäller bestämmelserna i 9–14 §§ avgiftsförordningen (1992:191) 
varvid avgiftsklass 3 tillämpas. Inspektionen för strategiska produkter får disponera 
intäkterna i verksamheten. I den mån denna avgift inte täcker ISP:s kostnader för 
den verksamheten och någon annan avgift inte är lagligen möjlig att ta ut enligt de 
ovan nämnda lagstiftningarna får kostnaderna för denna verksamhet inte täckas av 
avgifter. 
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Anslagsfinansierat genom avgifter 

Exportkontroll 
Instruktion: 1 §, 1a §, 2 § punkterna 1–3 och 5, 3 §, 7 § och 8 § 

Tillsyn 

Mål: 
• ISP ska fortsatt upprätthålla en strikt, effektiv och modern exportkontroll. 

Förutsättningar 

Sedan 2017 har antalet tillståndshavare av grundläggande verksamhetstillstånd på 
krigsmaterielsidan ökat från ca 180 till knappt 300 stycken. Detta är till största delen 
en följd av de skärpningar av lagstiftningen som trädde i kraft den 15 april 2018. 
Förändringen har inte endast påverkat tillståndsprövningen utan även 
tillsynsverksamheten; både vad gäller tillsynsbesök och löpande tillsyn. 

Sedan den 15 april 2018 har ISP möjlighet att påföra tillståndshavare en administrativ 
sanktionsavgift för överträdelse av särskilt angivna bestämmelser i krigsmateriellagen. 

Tillsynsbesök 

Under 2020 har antalet tillsynsbesök hos företag, lärosäten och myndigheter minskat. 
Tillsynsverksamheten har drabbats särskilt hårt av den pågående pandemin eftersom 
fysiska besök på företag inte har varit aktuellt. Av de genomförda tillsynsbesöken har 
endast ett skett genom fysiskt möte på plats i tillsynsobjektets lokaler medan övriga 
har genomförts som digitala möten via länk. Som jämförelse kan nämnas att samtliga 
tillsynsbesök under 2019 genomfördes genom fysiska besök hos företag, lärosäten 
och myndigheter. Genom fysiska besök möjliggörs i högre utsträckning att uppgifter 
som är konfidentiella kan diskuteras, vilket leder till att många frågeställningar kan 
lösas på plats. Det innebär vidare att det avseende de flesta tillsynsobjekten inte är 
meningsfullt att utföra tillsynsbesöken som digitala möten. Redan av denna anledning 
fick antalet tillsynsbesök minskas med ungefär två tredjedelar i förhållande till vad 
som var planerat. 

Samma resurser som tidigare år har under 2020 lagts på tillsyn, vilket har inneburit att 
ISP med färre tillsynsbesök har kunnat utföra ett kvalitetshöjande arbete genom flera 
olika projekt. Vissa projekt har slutförts under året medan andra löper vidare under 
2021. Samtidigt gäller att även om ISP sparar viss restid genom att inte genomföra 
fysiska tillsynsbesök innebär vad som anförts om konfidentialitet att digitala 
tillsynsbesök ofta inte är särskilt tidsbesparande i jämförelse med fysiska 
tillsynsbesök. Det förberedande arbetet inför ett tillsynsbesök är detsamma oavsett 
om detta är fysiskt eller digitalt medan det efterföljande arbetet ofta är mer 
omfattande vid ett digitalt tillsynsbesök. 

Det kvalitetshöjande arbetet kan förväntas resultera i en än mer effektiv och 
samordnad tillsyn framöver. Utöver den pågående pandemin har liksom föregående 
år stödet till Regeringskansliet gällande förhandlingar om förslag till en ny EU-
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förordning om kontroll av produkter med dubbla användningsområden (PDA) gjort 
att mindre tid har kunnat läggas på tillsynsarbetet. Vid sidan av de tillsynsbesök som 
trots allt utförts har det lagts mer resurser på uppföljning av föregående års 
tillsynsbesök än tidigare. 

När det gäller besökta PDA-verksamheter, vilket gäller två företag och två lärosäten, 
bedömdes två av objekten ha såväl goda kunskaper som goda rutiner, ett objekt ha 
både bristande kunskaper och bristande rutiner och ett objekt tillräckliga kunskaper, 
men så nyligen inrättade rutiner att en bedömning inte kunde göras. Vidare skedde 
uppföljning i form av kontroll av förelagda åtgärder för tre objekt som besökts året 
innan. Samråd skedde med Säkerhetspolisen gällande myndighetens verksamhet på 
området. 

Av de sex krigsmaterielföretagen och den myndighet som besöktes bedömdes ett 
objekt ha såväl goda kunskaper som goda rutiner, två objekt ha både tillräckliga 
kunskaper och tillräckliga rutiner och övriga objekt såväl bristande kunskaper som 
bristande rutiner. Vid ett tillsynsbesök konstaterades lagöverträdelse. Fyra av 
tillsynsbesöken gällande krigsmateriel resulterade i förelägganden om åtgärder. 

Kostnader för tillsynsverksamheten 

Kostnaden per år för tillsynsverksamheten beror bland annat på antalet besök, 
omfattningen av de enskilda besöken, förberedelsetider, efterarbete och var i landet 
företagen eller myndigheterna bedriver sin verksamhet. Med den ambitionshöjning 
avseende förberedelser, dokumentation, samstämmig bedömning och uppföljning 
som har skett på senare år har framförallt antalet arbetsdagar per tillsynsbesök ökat. 

Löpande tillsyn 

Utöver tillsynsbesöken utför ISP sitt tillsynsuppdrag främst genom att kontinuerligt 
kontrollera att företagen uppfyller sina deklarations-, register-, uppgifts- och 
underrättelseskyldigheter. Leverans- och avgiftsdeklarationerna är därvid de viktigaste 
underlagen. 

Genom uppföljning av information från tillståndsverksamheten och andra 
myndigheter identifierar ISP nya företag och myndigheter som utövar tillståndspliktig 
verksamhet. Vidare förmedlar ISP relevant information vid de kontakter som 
myndigheten återkommande har med berörda företag. Slutligen samarbetar ISP med 
Sveriges Exportkontrollförening (EKF) och uppmuntrar företagen att genomgå 
föreningens utbildning i exportkontroll och tullhantering. Personal från såväl 
gruppen Juridik och tillsyn som KM- och PDA-grupperna samt generaldirektören 
har under året deltagit som föreläsare vid EKF:s kurser vid sammanlagt elva tillfällen. 

Sanktionsavgifter 

Sedan den 15 april 2018 har ISP möjlighet att påföra tillståndshavare en administrativ 
sanktionsavgift för överträdelse av särskilt angivna bestämmelser i krigsmateriellagen. 
ISP inledde under året 28 ärenden om sanktionsavgift och fattade beslut om 
sanktionsavgift i 32 ärenden. 
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Myndighetssamverkan inom tillsyn 

ISP samverkar med flera myndigheter för att effektivisera tillsynsverksamheten. 
Regelmässigt sker detta med Polismyndigheten, Tullverket, Försvarets radioanstalt 
och Säkerhetspolisen. Under 2020 har inte samma samverkan som tidigare år kunnat 
genomföras eftersom tillsynen skett genom digitala möten. Information har dock 
inhämtats på förhand vid behov. 

Tabell 1: Antal tillsynsbesök 

Typ av företag 2020 2019 2018 

KM-företag 7 12 15 

PDA-företag 4 12 8 

Totalt 11 24 23 

Tabell 2: Kostnader avseende tillsynsbesök (tkr) 

Typ av kostnad 2020 2019 2018 

Kostnad per besök (tkr) 166 78 116 

Kostnad per dag (tkr) 31 8 23 

Arbetsdagar (antal) 60 225 115 

Total kostnad (tkr) 1 831 1 874 2 658 

De totala kostnaderna för tillsynsbesöken redovisas ovan. I beloppen inkluderas kostnader för 
personal som utfört arbete med planering m.m. och inte endast den personal som direkt deltagit i 
tillsynen. 

Tabell 3: Upprättade och avgjorda samt balans, sanktionsavgiftsärenden 
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Ärendetyper 2020 2019 2018 

Sanktionsavgiftsärenden 28 32 31 50 19 35 4 0 4 
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Tillståndsprövning krigsmateriel 

Mål: 
• ISP ska fortsatt upprätthålla en strikt, effektiv och modern exportkontroll. 
• ISP ska fortsatt vidta åtgärder för en stärkt myndighetssamordning i arbetet 

med materielsäkerhet. 

Återrapportering: 
• Tillståndsprövningens utveckling. 
• Vidtagna åtgärder i det löpande kvalitets- och effektivitetsarbetet för 

tillståndsprövningen. 
• ISP ska ytterligare utveckla sin redovisning till regeringen för att ge en så 

fullständig bild av den svenska tillståndsprövningen och exporten som möjligt. 

Tillståndsprövningens utveckling 

ISP är förvaltningsmyndighet för tillsyn och ärenden enligt lagen om krigsmateriel. 
Förenklat innebär det att myndigheten ansvarar för tillsyn och tillståndsgivning, dels 
när det gäller rätt att tillverka eller tillhandahålla krigsmateriel i Sverige, dels när det 
gäller rätt att föra ut krigsmateriel ur Sverige eller samarbeta med någon i utlandet. 

Den 15 april 2018 trädde en skärpt krigsmateriellagstiftning i kraft. Detta innebar den 
största förändringen inom området på drygt 25 år. Förändringarna påverkade såväl 
lagen och förordningen om krigsmateriel som de svenska riktlinjerna för utförsel och 
annan utlandssamverkan. Implementeringen av denna skärpta lagstiftning har sedan 
ikraftträdandet varit den mest påverkande faktorn för tillståndsprövningen, och 
arbetet med att etablera rutiner och praxis pågår fortfarande. I detta arbete ingår det 
parlamentariskt sammansatta Exportkontrollrådet och även regeringen som 
övergripande ansvarar för Sveriges politik inom exportkontrollområdet. 

Tillverkning och tillhandahållande av krigsmateriel 

För ISP:s del har regelverkets ändrade krav på verksamhetstillstånd för tillverkning 
och tillhandahållande av krigsmateriel inneburit en kraftigt ökad administrativ 
belastning. Antalet inkomna ansökningar om tillverknings- och/eller 
tillhandahållandetillstånd fortsatte att öka under 2020. Sedan den skärpta 
lagstiftningen trädde ikraft 2018 har antalet tillståndsinnehavare ökat med cirka 65 
procent från drygt 180 till knappt 300. 

Det ökade antalet tillståndsinnehavare har ställt ökade krav på effektivisering av 
handläggningen av grundläggande tillstånd för tillverkning och tillhandahållande. 
Merparten av de nya tillståndsinnehavarna utgörs av underleverantörer till större 
systemtillverkare. På grund av detta har ökningen i resursåtgång för ISP varit 
oproportionerligt stor i förhållande till den faktiska ökningen av antalet 
tillståndshavare; handläggningen av ansökningar gällande de nytillkomna 
tillståndshavarna tar mycket tid i anspråk då de relativt ofta saknar kunskaper om 
regelverket och ansökningsprocessen. ISP har tillsammans med bland annat Sveriges 
Exportkontrollförening lagt mycket tid på att säkerställa en tillräcklig kunskapsnivå 
om regelverket hos dessa ofta små och medelstora industriföretag. I samverkan med 
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branschorganisationen Säkerhets- och försvarsföretagen, SOFF, har ISP tagit fram 
blanketter för att effektivisera prövningen av de försvars- eller säkerhetspolitiska skäl 
som krävs för att beviljas tillstånd enligt krigsmateriellagen. I syfte att tillse att de 
lagstadgade kraven uppfylls i högre utsträckning har ISP också skickat ut skriftlig 
information till samtliga tillståndsinnehavare i samband med den årliga redovisningen 
av utlandsleveranser och annan tillståndspliktig verksamhet. 

Utförsel av krigsmateriel 

Export av krigsmateriel kan kräva medgivanden i flera steg. ISP prövar exporten i 
samband med en begäran om förhandsbesked, underrättelse om anbud och ansökan 
om utförseltillstånd. Antalet utförselrelaterade ärenden varierar från år till år men den 
övergripande trenden är en ökning över tid. Trots pågående pandemi följde 
utvecklingen under 2020 denna trend. 

Den tydligaste avvikelsen för 2020 avsåg antalet inkomna ärenden rörande begäran 
om förhandsbesked. Under de tre föregående åren inkom mellan 35 och 50 ärenden 
per år medan 25 ärenden inkom under 2020. Samtidigt avgjordes 32 ärenden under 
2020 vilket innebar en minskad balans vid årets slut. Begäran om förhandsbesked 
berör ofta nya eller känsliga mottagarländer alternativt affärer av särskilt stor vikt. 
Prövningen innefattar komplexa politiska bedömningar och ärendetypen är i regel 
också den som tar störst resurser i anspråk inom krigsmaterielområdet. Det minskade 
antalet inkomna ärenden rörande begäran om förhandsbesked antas ha två 
huvudsakliga anledningar; dels att antalet påbörjade nya och större upphandlingar har 
minskat med anledning av den pågående pandemin, dels att praxis efter den skärpta 
lagstiftningen har etablerats och tydliggjorts för industrin. Samtidigt har ISP, i ljuset 
av den mer osäkra säkerhetspolitiska situationen i världen, mottagit ett större antal 
förfrågningar rörande länder som tidigare varit etablerade mottagare av svensk 
krigsmateriel men där den politiska utvecklingen när det gäller demokratiskt 
styrelseskick etc. varit negativ. Det bör i sammanhanget nämnas att de flesta negativa 
besked lämnas i samband med de regelbundna möten gällande redovisning av 
marknadsföring som ISP har med exporterande företag och därför inte leder till 
någon skriftlig ansökan. 

Antalet inkomna underrättelser om anbud minskade under 2020 med drygt 16 
procent jämfört med föregående år. ISP har under året fortsatt arbetet med att 
effektivisera hanteringen av mer rutinmässiga ärenden, bland annat genom att bevilja 
undantag från skyldigheten att lämna vissa anbudsunderrättelser. Dessa undantag 
avser etablerade samarbetsländer och affärer av begränsad ekonomisk omfattning. 
Liksom när det gäller förhandsbesked upptar prövningen av mer komplexa ärenden 
en stor del av myndighetens analytiska resurser, särskilt i dagens föränderliga värld. 

Avseende utförseltillstånd minskade antalet inkomna ärenden något jämfört med 
2019 men var alltjämt högre än 2018. Antalet utfärdade utförseltillstånd var i stort 
sett på samma nivå som åren innan. Globala tillstånd utgjorde cirka 40 procent av det 
totala antalet utfärdade tillstånd vilket är mycket högt jämfört med övriga EU-länder. 

När det gäller andra typer av utförselrelaterade ärenden kan konstateras att antalet 
utländska förfrågningar om att få överlåta tidigare exporterad svensk krigsmateriel 
uppgick till 24, vilket är fler än någonsin tidigare. Antalet ansökningar om tillstånd att 
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få ingå licensavtal eller avtal om samarbete ökade med över 60 procent, från 45 till 
73, under 2020 jämfört med 2019. Huvudanledningen till detta bedöms vara svenska 
företags och myndigheters deltagande i program inom de europeiska 
försvarsfonderna. Prövningen av ärenden om att få ingå avtal är resurskrävande 
eftersom den ställer krav på noggrann genomgång och kontroll av omfattande 
avtalstexter. 

När det gäller effektiviteten i handläggningen kan konstateras att ärendebalansen var 
närmare noll vid årets utgång och att mer än 80 procent av utförselärendena 
avgjordes och expedierades inom två veckor från inkommandedagen. Mot bakgrund 
av det mångåriga arbetet som ISP bedrivit över tid för att effektivisera 
handläggningen kan handläggningstiden inte väntas bli mycket kortare under de 
närmaste åren. Med anledning av förändrade rutiner för inhämtande av 
slutanvändarintyg från och med 2021 förväntar sig ISP i stället en något längre 
genomsnittlig tid för handläggning av utförseltillstånd framöver. 

Klassificeringsbesked 

ISP lämnar på företags och myndigheters begäran besked i fråga om klassificering av 
produkter. Inom ramen för myndighetens serviceskyldighet meddelar ISP sin 
uppfattning gällande hur viss materiel ska klassificeras. Bedömningarna utgår från det 
underlag och den information som företag och myndigheter ger in till ISP. Antalet 
förfrågningar ökade betydligt i jämförelse med 2019, men låg i ett längre perspektiv 
inte särskilt högt. 

Materielsäkerhet 

Mottagarländernas ökade krav på teknologiöverföring och utvecklingssamarbete har 
på senare år ställt höga krav på ISP:s tekniska kompetens och på myndighetens 
säkerhetspolitiska riskbedömningar. För att säkerställa en god kontroll utifrån dessa 
aspekter har ISP därför ett forum för samverkan, Materielsäkerhetsgruppen, MSG. 
Gruppen bereder aktuella frågor med berörda försvarsmyndigheter (Försvarsmakten, 
Försvarets materielverk och Totalförsvarets forskningsinstitut) och Regeringskansliet 
(Försvarsdepartementet). MSG har i huvudsak arbetat med skriftliga förfaranden på 
ad hoc-basis under 2020. Särskilt fokus har fästs vid att definiera säkerhetspolitiskt 
särskilt känsliga produkter och teknologier, både krigsmaterielklassade och ej 
krigsmaterielklassade. 

De svenska riktlinjerna, EU:s gemensamma ståndpunkt och FN:s 
vapenhandelsfördrag (ATT) 

En samlad prövning görs utifrån samtliga relevanta kriterier i de svenska riktlinjerna 
om krigsmateriel, export och annan utlandssamverkan, EU:s gemensamma 
ståndpunkt om kriterierna för krigsmaterielexport och FN:s vapenhandelsfördrag, 
ATT, i varje enskild tillståndsprövning. 

Under 2020 har ISP fortsatt att arbeta med de riktlinjekriterier som tillfördes eller 
ändrades i samband med den skärpta lagstiftningen. De för riktlinjerna helt nya 
kriterierna rörande mottagarlandets demokratiska status och exportens eventuella 
påverkan på mottagarlandets hållbara utveckling är de aspekter som föranlett mest 
arbete vad gäller arbetsrutiner, analys och informationsinhämtning. Det sistnämnda 
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har inneburit ett behov av ytterligare underlag från Regeringskansliet och från andra 
myndigheter. Under det gångna året har ISP lagt betydande resurser för att säkerställa 
tillförlitlig och jämförbar information även från andra källor. Även det skärpta 
kriteriet rörande mottagarlandets respekt för mänskliga rättigheter, har inneburit 
arbete för att analysera dess påverkan på praxis. 

ISP har under 2020 fortsatt arbetet med att ytterligare dokumentera beslutens 
förenlighet med relevanta kriterier. Föredragningspromemorior har fortsatt att 
utvecklas i syfte att möjliggöra en så grundlig och följdriktig försvars-, säkerhets- och 
utrikespolitisk helhetsbedömning som möjligt. Relaterat till detta har ISP också 
fortsatt dialogen med Regeringskansliet och under året säkerställt ytterligare tillgång 
till relevanta rapporter och andra underlag. För att säkerställa kvalitativ och 
uppdaterad information om aktuella internationella händelser har ISP under 2020 
även beställt ett antal riktade rapporter från aktörer utanför Regeringskansliet. 

Avgiftsfördelning för KM-företag 

KM-företagen betalar 57 % av ISP:s avgiftsfinansierade kostnader för 2020. 
Motsvarande för 2019 och 2018 var 55 % respektive 56 %. 

Tabell 4: Inkomna och avgjorda ärenden samt balans gällande KM (antal) 
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Ärendetyp 2020 2019 2018 

Klassificeringar 30 33 5 22 22 8 22 34 7 

Tillverkningstillstånd 188 190 22 188 193 24 172 166 29 

Certifiering 0 0 0 1 1 0 0 0 0 

Förhandsbesked 25 32 0 37 44 7 47 39 14 

Anbudsunderrättelser 268 272 3 320 332 7 337 326 19 

Utförseltillstånd 1 082 1 086 11 1103 1102 15 963 964 14 

Licens- och samarbetsavtal 73 68 12 47 49 7 62 60 9 

Totalt 1 666 1 681 53 1 718 1 743 68 1 603 1 589 92 

Balanserna i tabellen är inte relaterade till differensen mellan inkommande och avgjorda ärenden 
utan visar totalt antal icke avgjorda ärenden vid slutet av varje år för respektive ärendetyp. 
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Tabell 5: Handläggningstider för KM-ärenden (%) 

Ärenden 2020 2019 2018 

Ärendetyp < 2 v < 1 mån < 2 v < 1 mån < 2 v < 1 mån 

Klassificering 3 21 0 5 6 24 

Tillverkningstillstånd 32 51 17 35 19 48 

Anbudsunderrättelser 82 97 59 78 54 79 

Utförseltillstånd 83 93 74 88 63 88 

Ärendetyp < 1 mån < 3 mån < 1 mån < 3 mån < 1 mån < 3 mån 

Licens- och samarbetsavtal 41 74 43 78 40 90 

Ärendetyp < 3 mån < 3 mån < 3 mån 

Förhandsbesked1 81 61 79 

Vid beräkningen av handläggningstider har dessa beräknats genom årets avgjorda ärenden. 
1) Denna ärendetyp är av särskild karaktär och kan kräva föredragning för Exportkontrollrådet. 
Detta gör att handläggningstiden inte är jämförbar med andra ärendetyper. 

Tabell 6: Kostnad per ärendetyp och ärende, KM-ärenden (tkr) 
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Ärendetyp 2020 2019 2018 

Klassificeringar 1 953 33 59 1 272 22 58 

Tillverkningstillstånd 4 041 190 21 3 894 193 20 

Certifiering 0 0 0 362 1 362 

Förhandsbesked 3 546 32 110 2 984 44 68 

Anbudsunderrättelser 4 116 272 15 3 640 332 11 

Utförseltillstånd 4 879 1 086 5 4 089 1 102 4 

Licens- och samarbetsavtal 1 365 68 20 1 049 49 21 

Total kostnad, 
tillståndsprövning,
KM 

21 005 18 327 17 917 

I totalkostnaden ingår också visst internationellt stöd och bistånd samt tillsyn. Kostnad per ärende 
redovisas från och med 2019. 
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Tabell 7: Antal anmälda nyttjanden av generella tillstånd KM (antal) 

Företag/tillstånd 2020 2019 2018 

Antal anmälande företag 2 1 8 

TFS 2012:7 1 0 3 

TFS 2012:8 0 0 1 

TFS 2012:9 1 1 3 

TFS 2012:10 0 1 1 

TFS 2012:11 0 1 2 
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Uppdrag enligt förordningen (2013:707) om kontroll av vissa
skjutvapen, delar till skjutvapen och ammunition 
Antalet inkomna ansökningar avseende exporttillstånd av civila skjutvapen minskade 
med drygt 10 procent under 2020 jämfört med föregående år. En förklaring till detta 
är sannolikt de reserestriktioner som bland annat avsett Norge, som utgör en stor 
mottagare av de ansökningar om exporttillstånd som inkommer till ISP, under den 
pågående pandemin. Handläggningstiden för denna ärendetyp ökade något jämfört 
med 2019. 

Tabell 8: Inkomna och avgjorda ärenden samt balans för skjutvapenärenden (antal) 
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Ärendetyp 2020 2019 2018 

Utförseltillstånd 215 215 4 242 241 4 248 247 3 

Tabell 9: Handläggningstider för skjutvapenärenden (%) 

Ärenden 2020 2019 2018 

Ärendetyp < 2 v < 1 mån < 2 v < 1 mån < 2 v < 1 mån 

Utförseltillstånd 79 91 78 91 74 91 

Tabell 10: Kostnader och intäkter avseende tillståndsprövning skjutvapen (tkr) 

Typ av redovisning 2020 2019 2018 

Kostnader 464 627 518 

Kostnader per ärende 2,1 2,6 2,1 

Intäkter enligt 
förordning 2013:707 315 325 297 

Intäkter per ärende 1,46 1,35 1,2 

Underskott 150 302 221 
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Tillståndsprövning produkter med dubbla användningsområden 

Mål: 
• ISP ska fortsatt upprätthålla en strikt, effektiv och modern exportkontroll. 

Återrapportering: 
• Tillståndsprövningens utveckling. 
• Vidtagna åtgärder i det löpande kvalitets- och effektivitetsarbetet för 

tillståndsprövningen. 
• ISP ska ytterligare utveckla sin redovisning till regeringen för att ge en så 

fullständig bild av den svenska tillståndsprövningen och exporten som möjligt. 

Tillståndsprövningens utveckling 

Enligt EU-lagstiftningen och svenskt synsätt är grundinställningen till export av 
produkter med dubbla användningsområden positiv så länge som en export i det 
enskilda fallet inte strider mot försvars-, säkerhets- och utrikespolitiska intressen. 
Den positiva grundinställningen visar sig främst genom att överföringen av 
produkter med dubbla användningsområden inom EU i huvudsak inte kräver 
tillstånd samt att export till ett antal länder utanför EU omfattas av generösa EU-
generella tillstånd. Syftet med undantaget från tillståndskrav och de generella 
tillstånden är att regelverket inte i onödan bör begränsa legitim handel och 
tekniköverföring för civila och fredliga ändamål. För export av produkter med 
dubbla användningsområden till övriga länder krävs tillstånd från ISP. 

En stor andel av de ansökningar om exporttillstånd som inkommer till ISP rör 
mindre känsliga produkter till civila slutanvändare och för civil slutanvändning där 
det inte finns någon risk för avledning. I dessa fall är tillståndsprövningen i regel 
relativt okomplicerad och ärendehanteringen sker i huvudsak skyndsamt. I andra fall 
krävs en mer fördjupad prövning. Det rör sig främst om ansökningar om 
exporttillstånd till militär slutanvändare eller för militär slutanvändning, ansökningar 
till säkerhetspolitiskt känsliga destinationer eller som rör särskilt känsliga produkter 
och teknik samt ansökningar till länder med bristande respekt för mänskliga 
rättigheter och där en export riskerar att stå i strid med Sveriges utrikespolitiska 
målsättningar. 

Andelen komplicerade ärenden som kräver en mer djupgående analys innan beslut 
fattas har fortsatt varit hög under 2020 och utgjorde liksom tidigare år ungefär en 
fjärdedel av de ärenden som inkom till ISP. Liksom tidigare år har ISP under 2020 
sett ett stort behov av att konsultera andra berörda myndigheter på 
ickespridningsområdet. 

Antalet inkomna ärenden under 2020 minskade något jämfört med föregående år, 
troligen till följd av den pågående pandemin. ISP har under året upprätthållit 
kvaliteten och effektiviteten i tillståndsprövningen. 

ISP arbetar kontinuerligt med att uppdatera och förbättra den information om PDA-
regelverket som tillhandahålls via myndighetens webbplats. 
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Information i EU-rådsfora och exportkontrollregimer 

I prövningsprocessen genomförs rutinmässigt kontroll av alla ansökningar om 
exporttillstånd mot EU:s och andra exportkontrollregimers avslagsdatabaser. 
Kontakter tas med länder som har utfärdat relevanta avslag. Övriga uppgifter från 
EU eller exportkontrollregimer används om uppgifterna bedöms relevanta för 
ärendet. 

Myndighetssamverkan inom produkter med dubbla användningsområden 

ISP har sedan lång tid ett väl fungerande samarbete med andra berörda myndigheter 
på ickespridningsområdet. Detta sker såväl genom bilaterala kontakter med berörda 
myndigheter som i olika samarbetsfora där myndigheter som arbetar med 
ickespridningsfrågor ingår. 

Inom gruppen för ickespridning och exportkontroll, ISEK, sker ett operativt inriktat 
samarbete på handläggarnivå genom regelbundna möten mellan ISP och Försvarets 
radioanstalt, Försvarsmakten genom Militära underrättelse- och säkerhetstjänsten, 
Säkerhetspolisen, Totalförsvarets forskningsinstitut och Tullverket. 

Avgiftsfördelning för PDA-företag 

PDA-företagen betalar 43 % av ISP:s avgiftsfinansierade kostnader för 2020. 
Motsvarande för 2019 och 2018 var 44 % respektive 43 %. 
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Tabell 11: Inkomna och avgjorda ärenden samt balans för PDA (antal) 
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Ärendetyper PDA 2020 2019 2018 

Utförseltillstånd: 1 287 1 336 49 1540 1559 98 1 427 1 397 117 

Varav AG 384 383 13 493 498 12 341 333 17 

Varav MTCR 10 10 0 15 16 1 10 8 2 

Varav NSG 42 43 2 55 55 3 69 68 3 

Varav WA 645 658 36 677 702 49 743 725 74 

Varav Sanktioner 207 242 3 300 288 33 249 248 21 

Varav Icke-
kontrollerade 
produkter 

0 0 0 0 0 0 15 15 0 

Catch-all-ärenden - 13 - - 17 - - 13 -

Avslag (denials) - 88 - - 150 - - 111 -

Produktförfrågan: 48 51 10 56 57 13 48 38 14 

Varav PDA 48 51 10 56 57 14 58 38 14 

Varav Sanktioner 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Förhandsbesked: 127 121 28 151 160 22 161 155 31 

Varav PDA 115 110 24 143 151 22 145 137 30 

Varav Sanktioner 
Iran/Syrien 12 11 4 8 9 0 16 18 1 

Balanserna i tabellen är inte relaterade till differensen mellan inkommande och avgjorda ärenden 
utan visar totalt antal icke avgjorda ärenden vid slutet av varje år för respektive ärendetyp. 
AG, MTCR, NSG och WA avser internationella exportkontrollregimer, vilka arbetar med olika 
produkttyper. Mer information om regimerna finns i avsnittet Stöd för regeringskansliet. 
Catch-all avser ärenden där ISP fattat beslut om att en export av icke-kontrollerad produkt eller 
teknik kräver tillstånd från ISP enligt artikel 4 i gällande PDA-förordning. 
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Tabell 12: Kostnad per ärendetyp och ärende, PDA (tkr) 
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Ärendetyper PDA 2020 2019 2018 

Utförseltillstånd 9 129 1 336 7 8 032 1 271 6 

Produktförfrågan 2 122 51 41 1 549 57 27 

Förhandsbesked 3 761 121 31 4 012 151 27 

Totalkostnad, 
tillståndsprövning,
PDA 

15 851 14 553 13 541 

I totalkostnaden ingår också visst internationellt stöd och bistånd samt tillsyn. Kostnad per ärende 
redovisas från och med 2019. 

Tabell 13: Handläggningstider för PDA-ärenden (%) 

Ärenden 2020 2019 2018 

Ärendetyp < 2 v < 1 mån < 2 v < 1 mån < 2 v < 1 mån 

Produktförfrågningar 8 24 14 32 29 50 

Förhandsbesked 11 31 7 19 17 40 

Utförseltillstånd 51 77 46 66 50 74 

Tabell 14: Antal anmälda nyttjanden av generella tillstånd PDA 

Företag/tillstånd 2020 2019 2018 

Antal anmälande 
företag 21 31 8 

EU001 20 31 61 

EU002 1 1 0 

EU003 0 0 2 

EU004 0 0 0 

EU005 0 0 0 

EU006 0 0 1 
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Dnr: 2021-1.1-0004 

Förbud mot kemiska vapen 
Instruktion: 4 § 

Nationell myndighet under kemvapenkonventionen (CWC) 

Deklarationspliktiga verksamheter 

ISP är nationell myndighet för Sveriges åtaganden enligt konventionen och det 
åligger inspektionen att närvara vid rutininspektioner och lämna deklarationer samt i 
övrigt förmedla information som Sverige är skyldigt att tillhandahålla inom ramen för 
åtagandena i konventionen. 

Aktiviteter vid verksamheter som omfattas av kemvapenkonventionen deklareras 
årligen till ISP. Deklarationerna bearbetas och sammanställs i det för året nya IT-
verktyget EDIS (Electronic Declarations Information System). Därefter rapporterar 
ISP Sveriges deklarationer till Organisationen för förbud mot kemiska vapen 
(OPCW). 36 anläggningar i Sverige har deklarerats enligt OPCW:s riktlinjer för 2020. 

De ändringar i konventionen som trädde i kraft den 7 juni 2020 innebär att ytterligare 
kemikalier har förts upp på den så kallade lista 1. I dagligt tal tillhör dessa kemikalier 
Novichok-familjen. 

Inspektioner från OPCW 

Under 2020 har OPCW genomfört inspektioner på fyra av de totalt 24 
inspektionspliktiga anläggningarna i Sverige. OPCW använder sig av en särskild 
algoritm för att välja ut de anläggningar som kommer att bli inspekterade i världen, 
vilken fungerar som en sofistikerad slumpgenerator. ISP har ingen kännedom om 
vilken anläggning som valts ut förrän normalt en vecka innan inspektionen äger rum. 
Under 2020 har dock ISP notifierats två veckor i förväg då det bedömdes nödvändigt 
med extra tid för planering på grund av pågående pandemi. OPCW pausade sina 
inspektioner under våren men återupptog verksamheten under hösten. 

Nordisk-baltiskt nätverk 

Det årliga nordisk-baltiska mötet för nationella myndigheter ställdes in på grund av 
den pågående pandemin. 

Exekutivrådsmöten och statspartskonferensen 

ISP har, i egenskap av nationell myndighet för kemvapenkonventionen i Sverige, 
stöttat Regeringskansliet (Utrikesdepartementet) på Exekutivrådsmöten samt på den 
årliga statspartskonferensen. Samtliga fyra möten har under året genomförts digitalt 
med anledning av pågående pandemi. Ändringarna i konventionen rörande ytterligare 
kemikalier på den så kallade lista 1 trädde i kraft den 7 juni 2020. OPCW har 
tillsammans med berörda statsparter utrett attacken mot den ryske oppositions-
ledaren Navalnyj. Slutsatsen var att attacken genomfördes med ett icke-listat 
Novichok-ämne, vilket kan få konsekvenser genom fortsatt arbete med att lista fler 
kemikalier. OPCW:s Fact Finding Mission, vars uppdrag är att samla fakta kring 
kemvapenincidenter, har delgivit ett antal rapporter under året angående misstänkta 
fall av användning av kemiska stridsmedel i Syrien. I ett par fall föreföll det, enligt 
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Dnr: 2021-1.1-0004 

OPCW:s Fact Finding Mission, sannolikt att kemiska stridsmedel använts av syrisk 
militär. 

Avgiftsfördelning för CWC-företag 

Inspektionspliktiga företag betalar 1 % av ISP:s avgiftsfinansierade kostnader för 
2020. Motsvarande för 2019 och 2018 var 1 % respektive 1 %. 

Tabell 15: Inspektioner, deklarationer och inspektionspliktiga företag (antal) 

Aktivitet/företag 2020 2019 2018 

Inspektioner från OPCW 4 3 3 

Deklarationer till OPCW 36 37 38 

Inspektionspliktiga företag 24 24 24 

Tabell 16: Kostnader avseende kemvapenkonventionen (tkr) 

Summa 2020 2019 2018 

Summa 318 212 277 
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Informationsverksamhet 
Instruktion: 8 § 

Mål: 
• ISP ska upprätthålla kontakterna med företag samt med berörda universitet 

och högskolor i syfte att informera om riskerna för spridning av känsliga 
teknologier. 

Universitet, högskolor och forskningsinstitut 
ISP informerar, inom ramen för sin tillsynsverksamhet, universitet, högskolor och 
andra forskningsinstitut om sin verksamhet och gällande regelverk. 

På myndigheten drivs ett särskilt projekt för detta ändamål, med deltagande från 
gruppen Juridik och tillsyn samt PDA-gruppen. 

Allmänhet, företag och myndigheter 
Genom ISP:s webbplats informerar ISP både allmänhet, företag och myndigheter om 
sin verksamhet och de regelverk som gäller för verksamheten. Under året har ISP 
utökat webbplatsen med ytterligare klassificeringsbesked, i syfte att underlätta för 
tillståndshavare och andra att bedöma vad som utgör krigsmateriel. I den löpande 
nyhetshanteringen har bland annat information relaterat till Storbritanniens utträde 
ur EU, ISP:s nya uppdrag som kontaktpunkt gällande utländska direktinvesteringar, 
ett flertal regelverksförändringar och andra relevanta förändringar publicerats. Under 
det första kvartalet varje år presenterar ISP också den årliga exportkontrollstatistiken 
i form av ett pressmeddelande via webbplatsen. Vidare medverkar myndigheten vid 
Sveriges Exportkontrollförenings utbildningar för exportkontrollhandläggare. 
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Dnr: 2021-1.1-0004 

Anslagsfinansierat 

Kontaktpunkt för utländska direktinvesteringar 
Instruktion: 4 a § 

Nya uppdrag 
Regeringen beslutade den 4 juni 2020 att ge ISP i uppdrag att vara Sveriges 
kontaktpunkt enligt Europaparlamentets och rådets förordning 2019/452 om 
upprättande av en ram för granskning av utländska direktinvesteringar i unionen. 
Regeringen beslutade i juni 2020 också att ge ISP, Försvarets materielverk, 
Totalförsvarets forskningsinstitut, Försvarsmakten genom Militära underrättelse- och 
säkerhetstjänsten samt Säkerhetspolisen i uppdrag att utveckla de former för 
samverkan som behövs för att ISP ska kunna utföra de arbetsuppgifter som åligger 
en kontaktpunkt i en EU-medlemsstat som inte har inrättat ett granskningssystem 
och för att förbereda för inrättandet av ett nationellt granskningssystem. Uppdraget 
redovisades till regeringen den 1 oktober 2020. ISP är sammankallande och 
samordnande i denna myndighetssamverkan. 

ISP har under år 2020 förberett sig för och genomfört de förändringar som krävs för 
att kunna genomföra det nya uppdraget. Detta har bland annat inneburit inrättande 
och bemanning av en ny grupp för utländska direktinvesteringar, UDI-gruppen, 
liksom utveckling av system, arbetsrutiner och förmågor. Sedan EU-förordningen 
trädde i kraft den 11 oktober 2020 har 42 ärenden inkommit under 2020. 

Under året har tekniska experter från ISP, Totalförsvarets forskningsinstitut, 
Försvarets materielverk och Försvarsmakten samverkat för att upptäcka och 
identifiera framväxande produkter och teknologier som bör betraktas som 
skyddsvärda, liksom entiteter som utvecklar och tillverkar sådana i Sverige. 
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Internationella sanktioner 
Instruktion: 5 § och 7 § 

Återrapportering: 
• Tillståndsprövningens utveckling 
• Vidtagna åtgärder i det löpande kvalitets- och effektivitetsarbetet för 

tillståndsprövningen. 
• Utvecklingen av och erfarenheter från prövningen av sanktionsärenden. 

Tillståndsprövningen utveckling 
ISP är av regeringen utsedd till behörig myndighet gällande prövning av 
tillståndsärenden inom sanktionsregimerna för Arabrepubliken Syrien, Belarus, 
Demokratiska Folkrepubliken Korea, Demokratiska republiken Kongo, Iran, 
Libanon, Libyen, Myanmar (Burma), Ryska federationen, Somalia, Sudan, Sydsudan 
och Venezuela. ISP har huvudansvar för att besvara frågor om vapenembargon och 
förbud gällande utrustning som kan användas för internt förtryck, samt att pröva 
ansökningar om vissa undantag kopplade till sådana förbud. 

Iran 

Handlingsplanen för Irans kärntekniska program (JCPoA) från 2015 är fortsatt i kraft 
trots USA:s ensidiga beslut våren 2018 att dra sig ur överenskommelsen. USA har 
därefter återinfört och utvidgat de sanktioner som tidigare lyfts med anledning av 
överenskommelsen. De amerikanska sanktionerna har till del även verkan mot tredje 
land, så kallad sekundär verkan, och har en kraftigt bromsande effekt på den globala 
handeln med Iran. Detta främst genom bankvärldens ovilja att hantera överföringar 
med iransk koppling. 

De sanktioner som EU fortsatt upprätthåller mot Iran inom ramen för 
handlingsplanen är oförändrade och innebär liksom tidigare att ett stort antal 
produkter omfattas av tillståndsplikt. Trots den beskrivna situationen och pågående 
pandemi har antalet inkommande och avgjorda ärenden under året varit större än 
väntat. EU:s sanktioner i kombination med den osäkerhet som de ständigt 
expanderande amerikanska sekundära sanktionerna föranleder innebär att ISP tar 
emot en ansenlig mängd ansökningar och frågor från svenska företag. 

Under 2020 har ISP inte prövat något ärende avseende frisläppande av frysta 
tillgångar inom ramen för sanktionerna mot Iran. 

Ryska federationen/Ryssland 

EU:s sanktioner från 2014 innebär utöver ett vapenembargo även förbud mot 
försäljning, leverans, överföring och export till Ryssland av produkter med dubbla 
användningsområden om dessa produkter är eller kan vara avsedda, helt eller delvis, 
för militär användning eller en militär slutanvändare. Förbudet innebär alltjämt en 
mer omfattande prövning av alla PDA-ärenden till landet. 
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Utvecklingen och erfarenheter från prövningen av 
sanktionsärenden 
En föränderlig omvärld i kombination med exportörernas riskmedvetenhet och 
sanktionsförordningarnas komplexitet och antal innebär att ISP ofta konsulteras 
innan ett företag inkommer med en tillståndsansökan. 

Även andra aktörer än exportörer, såsom speditörer, fraktföretag, finansiella institut 
m.fl., vänder sig till ISP för rådgivning eller för myndighetens bedömning huruvida 
en viss export strider mot gällande sanktioner eller inte innan de åtar sig ett uppdrag. 
Den övervägande delen av de frågor som ställs till ISP avklaras redan vid de initiala 
kontakterna utan att ett ärende behöver upprättas. ISP arbetar även kontinuerligt 
med att uppdatera och förbättra den information om sanktioner som tillhandahålls 
via myndighetens webbplats. 

EU:s sanktionslättnader inom ramen för handlingsplanen för Irans kärntekniska 
program innebär att ett stort antal produkter idag omfattas av tillståndsplikt. 
Prövningen av tillståndsärenden gällande Iran fortsätter att vara omfattande och 
tidskrävande, bland annat med anledning av den notifiering till övriga EU-
medlemsstater, EU-kommissionen och EU:s höga representant för utrikes frågor och 
säkerhetspolitik som krävs inför ISP:s godkännande. 

ISP har under året i huvudsak upprätthållit kvalitet och effektivitet i 
tillståndsprövningen. Den pågående pandemin har medfört anpassning av arbetssätt 
för att möta gällande rekommendationer om att arbeta hemifrån, i den utsträckning 
som har varit möjlig utifrån sekretesshänsyn. 

Myndighetssamverkan inom internationella sanktioner 
I prövningen av sanktionsärenden sker ett nära samarbete med 
samverkansmyndigheterna där ISP får stöd från främst Säkerhetspolisen och 
Försvarsmakten genom Militära underrättelse- och säkerhetstjänsten vid bedömning 
av mottagare och slutanvändares eventuella känslighet. ISP får också stöd från 
Totalförsvarets forskningsinstitut och Försvarets radioanstalt vad avser produkters 
tekniska beskaffenhet. Samarbetet med berörda myndigheter utvecklas kontinuerligt, 
främst inom ramen för det operativa arbetet i gruppen för ickespridning och 
exportkontroll, ISEK. 

Vad avser specifikt sanktionstekniska frågor finns ett upparbetat informellt nätverk 
med närmast berörda behöriga myndigheter vilket sammanträder på halvårsbasis. 
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Tabell 17: Inkomna och avgjorda samt balans, sanktionsärenden (antal) 

Ärenden In
ko

m
na

Av
gj

or
da

Ba
la

ns

In
ko

m
na

Av
gj

or
da

Ba
la

ns

In
ko

m
na

Av
gj

or
da

Ba
la

ns
 

Ärendetyper 2020 2019 2018 

Utförseltillstånd 207 242 3 300 288 33 249 248 21 

Produktförfrågan 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Förhandsbesked 12 11 4 8 9 0 16 18 1 

Balanserna i tabellen är inte relaterade till differensen mellan inkommande och avgjorda ärenden 
utan visar totalt antal icke avgjorda ärenden vid slutet av varje år för respektive ärendetyp. 

Tabell 18: Handläggningstider för sanktionsärenden (%) 

Ärenden 2020 2019 2018 

Ärendetyp < 2 v < 1 mån < 2 v < 1 mån < 2 < 1 mån 

Utförseltillstånd 45 91 20 82 26 82 

Förhandsbesked 9 36 0 44 11 39 

Produktförfrågan 0 0 0 0 0 0 

Handläggningstiderna utgår ifrån årets avgjorda ärenden. 

Tabell 19: Kostnad per ärendetyp och ärende, sanktionsärenden (tkr) 
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Ärendetyper 2020 2019 2018 

Utförseltillstånd 2 115 242 9 2 580 288 9 

Produktförfrågan 0 0 0 0 0 0 

Förhandsbesked 798 11 72 433 9 48 

Totalkostnad 
sanktioner 2 913 3 013 3 538 

Kostnad per ärende redovisas från och med 2019. 
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Stöd för Regeringskansliet 
Myndighetsförordningen: 7 § 

Instruktion: 2 § pkt 2, 4 och 5 

Mål: 
• ISP ska ge stöd för Regeringskansliets deltagande och egen representation 

efter instruktion från Utrikesdepartementet i EU:s rådsarbetsgrupper samt 
Kommissionens arbetsgrupper på exportkontrollområdet. 

• ISP ska även ge stöd för Regeringskansliets deltagande och egen 
representation i de internationella exportkontrollregimernas arbete och i övrigt 
delta i bilateralt och multilateralt samarbete inom ramen för internationella 
överenskommelser som rör exportkontrollfrågor. 

• I fråga om internationellt förhandlingsarbete ska förhandlingar om EU:s 
förordning om produkter med dubbla användningsområden prioriteras. 

EU:s rådsarbetsgrupper samt EU-kommissionens arbetsgrupper 

Krigsmateriel 

EU:s rådsarbetsgrupp för konventionella vapen, Coarm, behandlar olika typer av 
exportkontrollfrågor inom krigsmaterielområdet. För att på bästa sätt tillvarata 
Sveriges intressen deltar både representanter för Utrikesdepartementet och ISP vid 
Coarms möten. ISP bidrar framför allt med sakkunskap i praxisrelaterade frågor, 
såsom handläggningsrutiner och statistikredovisning, samt med information om 
Sveriges exportkontrollpolicy gentemot specifika länder eller regioner. 

Coarm hade nio möten under 2020, då mötesverksamheten till betydande del 
bedrevs digitalt. ISP deltog tillsammans med Utrikesdepartementet vid samtliga 
möten. En stor del av Coarms arbete under året ägnades åt uppföljning av det 
översynsarbete avseende EU:s gemensamma ståndpunkt 2008/944/Gusp om 
fastställande av gemensamma regler för kontrollen av export av militär teknik och 
krigsmateriel, som avslutades 2019. 

Det digitala mötesformatet har inneburit att frågor av mer känslig karaktär inte har 
kunnat diskuteras i samma utsträckning som vid fysiska möten. Ett mer omfattande 
informationsutbyte har i stället skett skriftligt. ISP har som en följd av detta fått 
avsätta större resurser för att, tillsammans med UD, utarbeta frågor och svar inom 
ramen för informationsutbytet. ISP har som tidigare också ansvarat för att ta fram 
den exportstatistik som ingår i EU:s årliga rapport. 

Utöver de sedvanliga sammanträdena har ISP deltagit vid den årliga konferensen 
med civilsamhällets organisationer och representerat Sverige i Coarms arbete med att 
ta fram riktlinjer för slutanvändarintyg avseende små och lätta vapen. 
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Framework Agreement/Letter of Intent 

ISP representerar i regel Sverige inom ramen för exportkontrollarbetsgruppen för 
sexnationssamarbetet (FA/LoI) mellan Sverige och Tyskland, Storbritannien, 
Frankrike, Italien samt Spanien. Med anledning av den pågående pandemin 
genomfördes under 2020 inga möten inom arbetsgruppen. 

Deltagande i EU-arbetet med avseende på juridiska frågor 

ISP representerade Sverige vid det enda möte som hölls i Expert Group on EU 
Transfers of Defence-related Products som behandlar frågor relaterade till direktiv 
2009/43/EG om överföring av försvarsrelaterade produkter. 

Produkter med dubbla användningsområden 

ISP deltar regelbundet med expertstöd i två grupper inom EU-arbetet; 
rådsarbetsgruppen för produkter med dubbla användningsområden, WPDU 
(Working Party on Dual-Use Goods) och koordinationsgruppen CGDU 
(Coordination Group Dual Use) för PDA-förordningen. 

WPDU är den rådsarbetsgrupp som ansvarar för arbetet med PDA-förordningen. 
Under 2020 har ISP deltagit på elva möten och bl.a. fortsatt att stödja den pågående 
översynen av EU:s exportkontrollregelverk. Vid mötena under 2020 har ISP 
fokuserat på att stödja Regeringskansliet i förhandlingarna kring en ny EU-
förordning om kontroll av PDA. WPDU har även granskat EU-kommissionens 
förslag till uppdatering av bilaga I till PDA-förordningen som trädde i kraft den 15 
december 2020. 

CGDU är den kommissionsarbetsgrupp som ansvarar för samordning av
tillämpningen av PDA-förordningen. Även i denna arbetsgrupp stödjer ISP 
Regeringskansliet med sakkunskap och erfarenhet från arbetet med tillståndsgivning 
och licensiering. Under 2020 har ISP deltagit på fem möten. Därtill har ISP under 
året deltagit på ett tekniskt möte om exportkontroll av PDA med anledning av Brexit 
och fem möten i den undergrupp som etablerats för att utforma en vägledning för 
interna efterlevnadsprogram för lärosäten och forskningsorganisationer. 

Internationella exportkontrollregimer 

Australiengruppen, AG 

AG arbetar med frågor som rör biologiska och kemiska massförstörelsevapen. ISP 
deltar huvudsakligen med teknisk kompetens och erfarenhet från det praktiska 
exportkontrollarbetet. Under 2020 har ISP deltagit i två intersessionella 
implementeringsmöten (IIM) i Bratislava respektive digitalt. Mötena har till syfte att 
uppdatera listan med exportkontrollerade produkter. New and Evolving 
Technologies Expert’s Meeting (NETTEM) har också genomförts digitalt, men inget 
plenarmöte har ägt rum. 
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Missilteknologiregimen (Missile Technology Control Regime), MTCR 

MTCR hanterar frågor med anknytning till ballistiska missiler och kryssningsrobotar 
som är kapabla att bära kemiska vapen, biologiska vapen eller kärnvapen. ISP deltar 
huvudsakligen i de arbetsgrupper som behandlar licens- och tullfrågor samt 
informationsutbyte. Under 2020 har ISP inte deltagit i licensierings- och tillsynsmötet 
(LEEM) eller plenarmötet eftersom dessa möten har ställts in och skjutits upp till 
2021. 

Nuclear Suppliers Group, NSG 

NSG hanterar frågor med anknytning till såväl civil kärnkraft som civila produkter 
som kan användas i samband med ett kärnvapenprogram. ISP deltar som expert på 
licensieringsarbete samt ger stöd till Regeringskansliet i frågor kring praktisk 
implementering av exportkontrollregelverket. ISP deltar vanligtvis i möten inom 
gruppen för licensierings- och tillsynsexperter (LEEM) samt gruppen för 
informationsutbyte (IEM) i anslutning till det årliga plenarmötet. Med anledning av 
den pågående pandemin har 2020 års plenarmöte skjutits upp och nödvändiga beslut 
har kunnat fattas skriftligen. 

Wassenaar-arrangemanget (Wassenaar Arrangement), WA 

WA hanterar exportkontroll av vissa konventionella vapen och PDA. ISP bistår 
normalt Regeringskansliet (UD-NIS) vid generalkommitténs möten och med 
expertstöd i WA:s tekniska arbetsgrupper. ISP representerar också Sverige vid WA:s 
licensierings- och tillsynsmöte (LEOM). 

Under 2020 har det inte genomförts några sedvanliga möten inom ramen för WA. 
ISP har i stället bistått UD vid informationsutbyte. ISP har också ansvarat för 
lämnande av det statistikunderlag som åligger medlemsstaterna. 

Med anledning av den pågående pandemin har inga möten i WA:s olika 
arbetsgrupper genomförts under året. ISP har likväl upprätthållit sitt stöd till 
Regeringskansliet i dess arbete inom regimen. Visst arbete har kunnat genomföras i 
den tekniska expertgruppen via elektroniska lösningar men huvuddelen av arbetet 
kommer att föras över till 2021. Med anledning av omständigheterna har WA behövt 
fatta ett antal plenarbeslut intersessionellt och via tyst procedur inför nästa års arbete. 
Dessa avser bland annat budget, arbetsprogram för 2021 och planering inför WA:s 
översyn som äger rum under året. En översyn av regimens arbete sker vart fjärde år. 

Övrigt internationellt samarbete 

Proliferation Security Initiative, PSI 

PSI är ett internationellt initiativ som syftar till att stärka multilateralt samarbete och 
deltagande staters förmåga att förhindra spridning av massförstörelsevapen. Över 
hundra stater har anslutit sig till PSI, som också stöds av EU och Sverige. ISP har 
med anledning av den pågående pandemin inte deltagit i någon PSI-övning under 
2020. 
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Internationella atomenergiorganet, IAEA 

ISP deltar sedan snart tio år tillbaka i det Internationella atomenergiorganets, IAEA, 
utåtriktade verksamhet, IAEA Procurement Outreach Programme. Inom ramen för 
programmet informeras svenska företag om exportkontroll avseende strategiskt 
känsliga produkter och kunskaper kopplade till kärnteknik. Under 2020 har inga 
fysiska företagsbesök ägt rum med anledning av den pågående pandemin. 

Bilaterala avtal – Memorandum of Understanding 

ISP omfattas, inom området exportkontroll, av flera av de Memorandum of 
Understanding, MoU, som Sverige genom regeringen har ingått med andra stater på 
det försvars- och säkerhetspolitiska området. Genom regeringens beslutade uppdrag 
till ISP inom området utländska direktinvesteringar har myndighetens medverkan 
inom ramen för MoU/DoP med Amerikas Förenta Stater, USA, också etablerat 
utvidgade bilaterala kontaktytor och samarbeten på UDI-området. ISP har deltagit 
aktivt på exportkontrollområdet inom ramen för MoU-samarbetet med 
Storbritannien. 

Nordiskt exportkontrollavtal 

För utförande av uppdrag från regeringen om att förhandla fram ett nordiskt 
exportkontrollavtal har myndigheten haft regelbunden kontakt med de finska, norska 
och danska representanterna. Avtalet färdigförhandlades 2019 (med slutredovisning 
till Utrikesdepartementet). ISP har under året stöttat Regeringskansliet 
(Utrikesdepartementet) i det slutliga arbetet inför undertecknandet, som skedde i 
slutet av 2020. 

Nordiskt-baltiskt exportkontrollmöte 

Inga möten inom den nordisk-baltiska exportkontrollkretsen genomfördes under 
2020. 

Tabell 20: Kostnader avseende deltagande i EU:s verksamhet, exportkontrollregimer
inklusive stöd till Regeringskansliet (tkr) 

2020 2019 2018 

Summa 4 682 4 263 3 915 
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Extern finansiering 

Exportkontrollstöd (tjänsteexport) 
Instruktion: 6 § 

Exportkontrollstöd 

Några intäkter eller kostnader avseende exportkontrollstöd har inte förekommit de 
tre senaste åren. 
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Övrigt 

Organisationsstyrning m.m. 
Instruktion: 9–18 § 

Exportkontrollrådet, EKR 
Arbetet med Exportkontrollrådet ställdes inför stora utmaningar under 2020. 
Sammanlagt fem EKR-sammanträden genomfördes i olika format. Vid dessa möten 
behandlades fem ärenden för samråd vilka samtliga avsåg krigsmateriel. ISP arbetar 
aktivt för att hitta sätt att genomföra rådets möten på ett säkert sätt i linje med de 
rekommendationer som gäller. 

Teknisk-vetenskapliga rådet, TVR 
Teknisk-vetenskapliga rådet genomförde ett sammanträde och ett skriftligt 
förfarande under året. Vid sammanträdet föredrogs två ärenden för att inhämta 
TVR:s råd. Vid det skriftliga förfarandet efterfrågade ISP TVR:s råd gällande tre 
ärenden. Alla ärenden rörde klassificering av krigsmateriel. 

Samverkansrådet, SVR 
Rådet för samverkan mellan myndigheter i ickespridningsfrågor, Samverkansrådet, 
leds av ISP:s generaldirektör. Utöver denne består rådet av representanter för 
Försvarets radioanstalt, Totalförsvarets forskningsinstitut, Säkerhetspolisen, 
Försvarsmakten genom Militära underrättelse- och säkerhetstjänsten samt Tullverket. 
Samverkansrådet består av myndigheternas generaldirektörer och har sammanträtt en 
gång under 2020. 

Ledning och styrning 
Regeringen beslutade den 26 mars 2020 att anställa Carl Johan Wieslander som 
generaldirektör och chef för ISP från och med den 27 mars 2020 till och med den 31 
mars 2026. 

Generaldirektören beslutade i december 2020 att chefsjuristen Tobias Bergkvist ska 
vara ställföreträdande generaldirektör för myndigheten från och med den 1 december 
2020 till och med 31 juni 2021. 

Organisationsförändringar 
Regeringen beslutade den 4 juni 2020 att ge ISP i uppdrag att vara Sveriges 
kontaktpunkt enligt Europaparlamentets och rådets förordning 2019/452 om 
upprättande av en ram för granskning av utländska direktinvesteringar i unionen. 
Därefter inrättade ISP organisatoriskt en ny grupp för utländska direktinvesteringar, 
UDI-gruppen, till vilken en chef tillförordnades internt. Det nya uppdraget trädde i 
kraft den 11 oktober 2020. Fem nya medarbetare i gruppen påbörjade sin anställning 
på myndigheten den 1 december 2020. 
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Övrig organisationsförändring som skedde under året och som föranledde ändringar 
i arbetsordningen var att chefsjuristen även kom att bli chef över gruppen för juridik 
och tillsyn. Vidare togs tjänstebenämningen biträdande chefsjurist bort. 

Arbetsmiljöarbete 
Arbetsmiljöarbetet syftar till att attrahera, behålla och utveckla engagerade 
medarbetare. 

Tillsammans med arbetsmiljökommittén gjordes ett omfattande arbete med 
jämställdhetsfrågorna. Utöver det årliga arbetet med aktiva åtgärder reviderades 
myndighetens riktlinjer för att förhindra trakasserier, sexuella trakasserier och 
kränkande särbehandling och repressalier. 

I vårens medarbetarsamtal ställdes frågor avseende medarbetarnas mående med 
hänsyn till arbetssituationen och den pågående pandemin. 

Som en del i arbetet med att förebygga och hantera stress genomförde 
företagshälsovården en gruppföreläsning i stress och återhämtning för samtliga 
medarbetare. Vidare erbjöds medarbetarna en kurs i individuell stresshantering. I den 
årliga ergonomigenomgången framkom behov av åtgärder av belysning i 
kontorsmiljön, vilka åtgärdades under året. 

När pandemin bröt ut vidtog myndigheten en rad åtgärder för att förhindra 
smittspridning och bibehålla en god arbetsmiljö. Medarbetare har under året arbetat 
hemifrån i den mån detta varit möjligt med hänsyn till arbetsuppgifterna. Anpassning 
av gemensamma utrymmen gjordes och föreläsningar, personalinformationsmöten, 
ergonomigenomgångar, externa möten, tillsynsbesök, gruppmöten och sociala 
sammankomster genomfördes digitalt. 

En medarbetarundersökning genomfördes i september 2020 och rörde frågor 
avseende arbetsmiljö och arbetssituation. Medarbetarundersökningen gav ett gott 
resultat till ISP, vilket enligt leverantören av medarbetarundersökningen tyder på att 
arbetssituationen på myndigheten är sådan att det finns förutsättningar att arbeta på 
ett effektivt och framgångsrikt sätt. Resultatet ligger klart över andra statliga 
myndigheters resultat baserat på leverantörens jämförelsematerial. Resultatets 
totalindex baserat på de svar som medarbetarna gav på de ställda frågorna var 73 (av 
100) och av jämförelsematerialet framgår att andra statliga myndigheter har ett 
totalindex på 64 och att övriga organisationer (företag och kommuner) har ett 
totalindex på 68. 

Säkerhetsarbete 
En särskild grupp vid myndigheten, gruppen för ledningssystem för 
informationssäkerhet (LIS-gruppen), har arbetat med en rad säkerhetshöjande 
åtgärder under 2020, bl.a. ett arbete med att ta fram och presentera en ny policy 
avseende korruption. Som en led i detta arbete uppdaterades myndighetens riskanalys 
avseende korruption. 
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Kompetensförsörjning 
Den årliga kompetensinventeringen är ett led i arbetet med att utveckla medarbetare 
och säkerställa att myndigheten har rätt kompetens. 

Ett antal chefer och medarbetare har under året deltagit i kompetenshöjande insatser 
både digitalt och via fysiska möten. 

En målsättning är att ISP:s chefer ska ha fördjupade kunskaper och färdigheter i 
rollen som statlig arbetsgivare. ISP:s chefer har gått utbildning i lönebildning i staten 
anordnad av Arbetsgivarverket samt i deltagit i utbildning som rör medieträning. 

Anställningar, mångfald och jämställdhet 
ISP strävar mot en personalsammansättning som ska spegla dagens samhälle, där 
mångfald är viktigt ur arbetsmiljö- och effektivitetssynpunkt. Det har varit många 
kvalificerade sökanden till de utannonserade anställningarna. 

Under året har 9 personer påbörjat en anställning vid ISP medan 3 personer har 
avslutat sin anställning vid myndigheten.  

Under 2020 har personalfördelningen varit 20 kvinnor och 25 män. Antal personer 
inom kärnverksamheten har varit 37 varav 5 anställdes i december. Antal personer i 
stödjande verksamhet har varit 8 personer. Personalens genomsnittsålder var 41 år 
under 2020. 

Sjukfrånvaro 
Under 2020 har sjukfrånvaron varit 5,24 %. Under året har två medarbetare varit 
långtidssjukskrivna. 

Sekretessärenden 
Sekretessärenden är begäran om utlämnade av allmän handling. Antalet 
sekretessärenden har varit på samma nivå de tre senaste åren. 

Tabell 21: Inkomna och avgjorda samt balans, sekretessärenden 

Ärenden In
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Ärendetyper 2020 2019 2018 

Sekretessärenden 104 102 2 102 101 4 109 108 3 
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Tabell 22: Personalomsättning (antal) 

Typ av omsättning 2020 2019 2019 

Avgångar 3 4 4 

Nyanställningar 9 4 4 

Tabell 23: Kvinnor och män (antal) 

Kön 2020 2019 2018 

Kvinnor 20 17 13 

Män 25 23 20 

Tabell 24: Sjukfrånvaro (%) 

Typ av frånvaro 2020 2019 2018 

Totalt 5,24 3,32 2,2 

60 dagar eller mer 3,27 1,62 0 

Kvinnor 7,3 3,23 4,13 

Män 3,74 3,37 0,79 

Upp till 29 år 1,6 - -

30-49 år 6,34 4,78 3,09 

50 år eller mer 2,3 - -

I tabellen redovisas anställdas totala sjukfrånvaro i förhållande till den sammanlagda ordinarie 
arbetstiden. 
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Fördelning av intäkter och kostnader enligt regleringsbrev 
ISP ska redovisa verksamhetens totala intäkter och kostnader fördelat på: 

• avgiftsbelagd verksamhet uppdelat på kollektiven krigsmateriel, produkter 
med dubbla användningsområden, konventionen om förbud mot kemiska 
vapen, samt tillståndsprövning enligt förordningen om kontroll av vissa 
skjutvapen, delar till skjutvapen och ammunition 

• myndighetens deltagande i exportkontrollstöd utomlands. 
• den del av internationell verksamhet som anslagsfinansieras 
• sanktionsverksamheten. 

Tabell 25: Fördelning av totala intäkter och kostnader, enligt regleringsbrev (tkr) 

2020 2019 2018 

Typ av verksamhet Intäkter Kostnader Intäkter Kostnader Intäkter Kostnader 

Verksamhetens totala 
intäkter och kostnader1 46 878 47 028 40 911 41 212 39 609 39 829 

Avgiftsbelagd 
verksamhet redovisas 
mot inkomsttiteln: 

37 217 37 177 33 191 33 092 31 863 31 735 

Varav krigsmateriel 21 005 21 005 18 382 18 327 17 989 17 917 

Varav produkter med 
dubbla 
användningsområden 

15 851 15 851 14 596 14 553 13 595 13 541 

Varav konventionen om 
förbud mot kemiska 
vapen 

318 318 213 212 278 277 

Varav 
skjutvapenförordningen 315 464 325 627 297 518 

Anslagsfinansierad 
verksamhet finansieras 
av anslag: 

9 187 9 187 7 276 7 276 7 453 7 453 

Varav internationell 
verksamhet 4 682 4 682 4 263 4 296 3 915 3 915 

Varav sanktioner 2 913 2 913 3 013 3 013 3 538 3 538 

Varav utländska 
direktinvesteringar 1 592 1 592 - - - -

Extern finansiering 0 0 0 0 0 0 

Tabellen är inte upprättad enligt FÅB 2 kap 3§. ISP följer återrapporteringskravet enligt 
regleringsbrevet. 
1 Verksamhetens totala intäkter redovisas enligt resultaträkningen. Från och med 2018 redovisas 
avgiftsintäkterna inklusive avkastningsränta. År 2020 redovisas inte avkastningsräntan. 
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Tabell 26: Avgiftsfinansierat (finansieras genom avgifter) 

2020 2019 2018 

Typ av verksamhet Intäkter Kostnader Intäkter Kostnader Intäkter Kostnader 

Exportkontroll 
(inklusive nationell 
myndighetssamverkan) 

36 856 36 856 32 880 32 880 31 584 31 458 

Förbud mot kemiska 
vapen 
(inklusive nationell 
myndighetssamverkan) 

318 318 212 212 278 277 

Skjutvapenförordningen 315 464 325 627 297 518 

Informationsverksamhet 0 0 0 0 0 0 

Totalt 37 489 37 638 33 417 33 719 32 159 32 253 

Tabell 27: Anslagsfinansierat (finansieras ej genom avgifter) 

2020 2019 2018 

Typ av verksamhet Intäkter Kostnader Intäkter Kostnader Intäkter Kostnader 

Sanktioner 2 913 2 913 3 013 3 013 3 538 3 538 

Internationell verksamhet 4 682 4 682 4 263 4 263 3 915 3 915 

Utländska 
direktinvesteringar 1 592 1592 - - - -

Totalt 9 187 9 187 7 276 7 276 7 453 7 453 
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Finansiell redovisning 
Alla siffror i den finansiella redovisningen är angivna i tusentals kronor (tkr). 

Resultaträkning 

Verksamhetens intäkter Not 2020 2019 

Intäkter av anslag 1 46 383 40 368 

Intäkter av avgifter och andra ersättningar 2 417 326 

Intäkter av bidrag 3 69 211 

Finansiella intäkter 4 10 6 

Summa 46 878 40 911 

Verksamhetens kostnader Not 2020 2019 

Kostnader för personal 5 -33 770 -29 752 

Kostnader för lokaler 6 -4 243 -3 796 

Övriga driftkostnader 7 -8 033 -6 764 

Finansiella kostnader 8 -2 -35 

Avskrivningar och nedskrivningar -980 -865 

Summa -47 028 -41 212 

VERKSAMHETSUTFALL Not 2020 2019 

Summa -150 -302 

Uppbördsverksamhet Not 2020 2019 

Intäkter av avgifter m.m. samt andra intäkter som inte 
disponeras 9 38 426 33 198 

Medel som tillförts statsbudgeten från 
uppbördsverksamhet -38 426 -33 198 

Saldo 0 0 

ÅRETS KAPITALFÖRÄNDRING Not 2020 2019 

Summa 10 -150 -302 
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Balansräkning: Tillgångar 

Immateriella anläggningstillgångar Not 2020-12-31 2019-12-31 

Rättigheter och andra immateriella anläggningstillgångar 11 84 151 

Summa 84 151 

Materiella anläggningstillgångar Not 2020-12-31 2019-12-31 

Förbättringsutgifter på annans fastighet 12 1 385 1 329 

Maskiner, inventarier, installationer m.m. 13 1 761 1 202 

Summa 3 146 2 532 

Kortfristiga fordringar Not 2020-12-31 2019-12-31 

Fordringar hos andra myndigheter 14 757 592 

Övriga kortfristiga fordringar 15 158 0 

Summa 915 592 

Periodavgränsningsposter Not 2020-12-31 2019-12-31 

Förutbetalda kostnader 16 1 770 1 630 

Upplupna bidragsintäkter 17 0 8 

Övriga upplupna intäkter 18 37 254 33 191 

Summa 39 024 34 828 

Avräkning med statsverket Not 2020-12-31 2019-12-31 

Avräkning med statsverket 19 -44 886 -40 023 

Summa -44 886 -40 023 

Kassa och bank Not 2020-12-31 2019-12-31 

Behållning räntekonto i Riksgäldskontoret 20 9 802 10 290 

Summa 9 802 10 290 

SUMMA TILLGÅNGAR 8 084 8 369 

Sida 41 av 58 



       

   

  
 

      

    

    

    

 
    

    

    

 
    

    

     

    

    

    

 
    

    

    

    

 
    

     

  

Dnr: 2021-1.1-0004 

Balansräkning: Kapital och skulder 

Myndighetskapital - not 21 Not 2020-12-31 2019-12-31 

Balanserad kapitalförändring -895 -593 

Kapitalförändring enligt resultatredovisning 10 -150 -302 

Summa -1 045 -895 

Avsättningar Not 2020-12-31 2019-12-31 

Övriga avsättningar 22 369 306 

Summa 369 306 

Skulder m.m. Not 2020-12-31 2019-12-31 

Lån i Riksgäldskontoret 23 2 830 2 419 

Kortfristiga skulder till andra myndigheter 24 1 273 1 157 

Leverantörsskulder 519 1 646 

Övriga kortfristiga skulder 25 549 510 

Summa 5 171 5 731 

Periodavgränsningsposter Not 2020-12-31 2019-12-31 

Upplupna kostnader 26 3 588 3 225 

Övriga förutbetalda intäkter 27 0 1 

Summa 3 588 3 227 

KAPITAL OCH SKULDER Not 2020-12-31 2019-12-31 

Summa 8 084 8 369 
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Dnr: 2021-1.1-0004 

Anslagsredovisning 

Redovisning mot anslag 
Anslag (tkr) Not Ingående Årets Indragning Totalt 

överförings- tilldelning enl. disponibelt 
belopp regleringsbrev belopp 

Utgifter Utgående 
överförings-

belopp 

Uo 5 1:5 
28 4 774 47 029 -3 459 48 344 -46 383 1 962 

Summa 4 774 47 029 -3 459 48 344 -46 383 1 962 

Redovisning mot inkomsttitel 
Inkomsttitel 

2527 001 
Avgifter för statskontroll av 
krigsmaterieltillverkning 
2714 619 
Sanktionsavgift enligt lag 
om krigsmateriel 

Not 

29 

30 

Beräknat 
belopp 

36 500 

-

Inkomster 

37 217 

1 209 
Summa 36 500 38 426 

Avgifter 
Beräknad budget för avgiftsbelagd verksamhet där intäkterna disponeras. 

Verksamhet 
Avgifter till ISP 

+/-
t o m 
2018 

+/-
2019 

Intäkter 
2020 

Kostnader 
2020 

+/-
2020 

Ack +/-
Utgå.
2020 

Avgifter enligt 4 § förordningen (2013:707) om kontroll av vissa skjutvapen mm* 
Budget 0 0 400 -400 0 0 
Utfall -593 -302 315 -464 -150 - 1 045 
Sedan 2017 redovisas dessa intäkter och kostnader mot egen finansiär. 

Beräknad budget för avgiftsbelagd verksamhet där intäkterna ej disponeras. 

Verksamhet 
Avgifter till ISP 

Ink. 
titel 
2527 

+/-
t o m 
2018 

+/-
2019 

Intäkter 
2020 

Kostnader 
2020 

+/-
2020 

Ack +/-
utgå.
2020 

Offentligrättslig verksamhet 
Budget 0 0 36 500 36 500 0 0 
Utfall 127 233 37 217 37 177 40 273 
Från och med 2018 redovisas intäkterna inklusive avkastningsränta 
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Dnr: 2021-1.1-0004 

Tilläggsupplysningar och noter 
Alla belopp redovisas i tusental kronor (tkr) om inget annat anges. Till följd av detta 
kan summeringsdifferenser förekomma. 

Tillämpade redovisningsprinciper 
Myndighetens bokföring följer god redovisningssed och förordningen (2000:606) om 
myndigheters bokföring (FBF) samt ESV:s föreskrifter och allmänna råd till denna.
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med förordningen (2000:605) om 
årsredovisning och budgetunderlag samt ESV:s föreskrifter och allmänna råd till 
denna. 

I enlighet med ESV:s föreskrifter till 10 § FBF (Förordning om myndigheters 
bokföring) tillämpar myndigheten brytdagen den 5 januari. Efter brytdagen har 
fakturor överstigande 20 tkr bokförts som periodavgränsningsposter. 

Kostnadsmässig anslagsavräkning 

Semesterdagar som intjänats före år 2009 avräknas fr. o. m. år 2009 anslaget först vid 
uttaget enligt undantagsbestämmelsen. Utgående balans år 2019, 27 tkr, är 2020 
oförändrat. 

Värderingsprinciper 

Anläggningstillgångar 

Som anläggningstillgångar redovisas egenutvecklade dataprogram, förvärvade licenser 
och rättigheter samt maskiner och inventarier som har ett anskaffningsvärde om 
minst 20 tkr och en beräknad ekonomisk livslängd som uppgår till lägst tre år. 
Beloppsgränsen för förbättringsutgifter på annans fastighet är 20 tkr. Avskrivning 
sker enligt linjär avskrivningsmetod. Avskrivning under anskaffningsåret sker från 
den månad tillgången tas i bruk. 

Tillämpade avskrivningstider: 
• 3 år: Datorer, immateriella tillgångar, säker elektronisk kommunikation 
• 5 år: Immateriella tillgångar, ärendehanteringssystem, kontorsmaskiner, 

elektriska apparater 
• 10 år: Inredningsinventarier 

Avskrivningstiden för förbättringsutgifter på annans fastighet uppgår till högst den 
återstående giltighetstiden på hyreskontraktet, dock lägst tre år. 

Omsättningstillgångar 

Fordringar har tagits upp till de belopp varmed de beräknas inflyta. Fordringar i 
utländsk valuta har värderats till balansdagens kurs. 
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Dnr: 2021-1.1-0004 

Skulder 

Skulderna har tagits upp till nominellt belopp. 

Ersättningar och andra förmåner 

Ledande befattningshavare 

Ledande befattningshavare och andra styrelseuppdrag. 

Befattningshavare Lön 

Carl Johan Wieslander, generaldirektör 
Bilförmån 
Ledamot: Hans Wieslanders stiftelse vid Linnéuniversitetet 

1 160 

Exportkontrollrådet 

Rådsledamöter och redovisade styrelseuppdrag. 

Ordinarie ledamöter Arvode 

Jan R Andersson 
Ledamot: Totalförsvarets rekryteringsmyndighets insynsråd, Polisens insynsråd 
region syd 

14 

Annicka Engblom 
Ordförande: Sjövärnskåren, Svenska Atlantkommittén 11 

Stig Henriksson 
Inga redovisade uppdrag 16 

Lars Johansson 
Ledamot: Göteborgs Hamn AB 16 

Kerstin Lundgren 
Ledamot: Folke Bernadotteakademins insynsråd 11 

Mattias Ottosson 
Ordförande: M Ottosson AB. Ledamot: Norrköpings Hamn AB 16 

Roger Richtoff 
Inga redovisade uppdrag 14 

Per Westberg 
Ordförande: AB Vaktslottet, Sveriges Aktiesparares riksförbund, PYW AB, 
Aktiespararnas Serviceaktiebolag 
Ledamot: Infranord AB, Fundler AB, Business Sweden AB, Statens inspektion för 
underrättelseverksamhet, Advokatsamfundets disciplinnämnd, Almi 
Företagspartner Stockholm-Södermanland AB, FHW Smörtinan AB, FHW 
Fastigheter Boråsvägen AB 

7 

Marie Granlund 
Ledamot: Förvaltningsstiftelsen för public service-bolagen, Högskolan Dalarna, 
Riksbanksfullmäktige 

6 

Desirée Pethrus 
Inga redovisade uppdrag 11 

Maria Nilsson 
Inga redovisade uppdrag 5 
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Dnr: 2021-1.1-0004 

Janine Alm Ericson 
Ledamot: Försvarsmaktens insynsråd, Speedheater System AB 5 

Arvodet avser år 2019. 

Suppleanter Arvode 

Eva Sonidsson 
Inga redovisade uppdrag -

Ann-Charlotte Hammar Jonsson 
Ledamot: Patent- och registreringsverkets insynsråd 2 

Carolin Nordengrip 
Inga redovisade uppdrag 2 

Hanna Gunnarsson 
Inga redovisade uppdrag 2 

Camilla Brodin 
Inga redovisade uppdrag 2 

Magnus Ek 
Inga redovisade uppdrag -

Lars Tysklind 
Inga redovisade uppdrag -

Agneta Börjesson 
Ledamot: Domstolsverkets insynsråd, Riksbanksfullmäktige 11 

Arvodet avser 2019. 

Teknisk-vetenskapliga rådet 

Rådsledamöter och deras andra redovisade styrelseuppdrag. Ersättning anges i 
tusentals kronor (tkr). 

Ledamöter Arvode 

Jan-Erik Lövgren 
Inga redovisade uppdrag 1 

Katarina Wilhelmsen 
Inga redovisade uppdrag 1 

Rickard Strid 
Inga redovisade uppdrag -

Pia Gruvö 
Inga redovisade uppdrag -

Johan Falk 
Inga redovisade uppdrag -

Daniel Faria 
Inga redovisade uppdrag -

Mikael Lindbergh 
Inga redovisade uppdrag -
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Dnr: 2021-1.1-0004 

Tuula Teeri 
Inga redovisade uppdrag 1 

Henrik Friman 
Ledamot: Strategic solution AB, IHM Holding, IHM Fastighetsbolag, 
IHM Business School 

-

Arvodet avser år 2019. 
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Dnr: 2021-1.1-0004 

Noter: Resultaträkning 

NOT 1: Intäkter av anslag 2020 2019 

Intäkter av anslag 46 383 40 368 

Summa 46 383 40 368 

Utgifter i anslagsredovisningen -46 383 -40 372 

Saldo 0 -4 

NOT 2: Intäkter av avgifter och andra ersättningar 2020 2019 

Intäkter, enligt 4 § avgiftsförordningen (kopiering mm) 0 0 

Intäkter av offentligrättsliga avgifter (SV-förordningen, 2013:707) 315 326 

Övriga intäkter 101 0 

Summa 417 326 

Specifikation avgiftsbelagd verksamhet 
Förordning (2013:707) om kontroll av vissa skjutvapen mm 2020 2019 

Beräknad budget enligt regleringsbrev 400 400 

Avgiftsintäkter 315 325 

Kostnader 465 627 

Not 3: Intäkter av bidrag 2020 2019 

Bidrag från statliga myndigheter 69 211 

Summa 69 211 

Bidragstilldelning för år 2020 avser framförallt ersättning för höga sjuklönekostnader på grund av 
COVID-19. 

Not 4: Finansiella intäkter 2020 2019 

Ränta på lån i Riksgäldskontoret 0 6 

Övriga finansiella intäkter 9 0 

Summa 10 6 

Räntesatsen för ränte- och avistakonton hos Riksgälden har sedan 2020-01-08 varit noll. 
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Dnr: 2021-1.1-0004 

Not 5: Kostnader för personal 2020 2019 

Lönekostnader (exkl. arbetsgivaravgifter, pensionspremier och andra 
avgifter enligt lag och avtal) 21 825 19 203 

Varav lönekostnader för ej anställd personal 205 191 

Sociala avgifter 11 183 9 744 

Övriga kostnader för personal 762 805 

Summa 33 770 29 752 

Avgifter till Trygghetsstiftelsen redovisades år 2019 på övriga personal men har korrigerats i 
jämförelsetal. Lönekostnaderna har ökat då myndigheten har anställt personal till uppdraget som 
kontaktpunkt gällande utländska direktinvesteringar. 

Not 6: Kostnader för lokaler 2020 2019 

Lokalhyra 3 737 3 600 

Övriga lokalkostnader 507 196 

Summa 4 243 3 796 

Ökningen i övriga lokalkostnader är framförallt ökade kostnader för städ och renhållning samt 
elförbrukning i jämförelse med år 2019. 

Not 7: Övriga driftskostnader 2020 2019 

Reparationer och underhåll 147 300 

Offentligrättsliga avgifter, skatter, kundförluster 25 22 

Resor, representation, information 397 1 245 

Köp av varor 877 849 

Köp av tjänster 6 587 4 347 

Summa 8 033 6 764 

Under året har bl.a. säkerhetshöjande åtgärder genomförts vilket inneburit vissa ökade kostnader. 

Not 8: Finansiella kostnader 2020 2019 

Ränta på räntekonto i Riksgäldskontoret 0 21 

Övriga finansiella kostnader 2 14 

Summa 2 35 

Räntesatsen för ränte- och avistakonton hos Riksgälden har sedan 2020-01-08 varit noll. 
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Dnr: 2021-1.1-0004 

Not 9: Intäkter av avgifter m.m. som inte disponeras 2020 2019 

Förordning (2008:889) om finansiering av verksamheten vid 
Inspektionen för strategiska produkter 37 217 33 198 

Sanktionsavgifter 1 209 0 

Summa 38 426 33 198 

Avgiftsintäkterna har ökat då myndighetens kostnader har ökat. De årliga avgifterna ska 
sammantaget motsvara ISP:s kostnader för den verksamhet som enligt författning ska finansieras 
genom avgifter. Sanktionsavgifter avser administrativa sanktionsavgifter för överträdelse av särskilt 
angivna bestämmelser i krigsmateriellagen. 

Not 10: Årets kapitalförändring 2020 2019 

Underskott av handläggningen avseende SV-förordning 2013:707 -150 -302 

Summa -150 -302 
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Dnr: 2021-1.1-0004 

Noter: Balansräkning 

NOT 11: Rättigheter och andra immateriella
anläggningstillgångar 2020-12-31 2019-12-31 

Ingående anskaffningsvärde 10 506 10 506 

Årets anskaffningar 0 0 

Summa anskaffningsvärde 10 506 10 506 

Ingående ackumulerade avskrivningar -10 355 -10 288 

Årets avskrivningar -67 -67 

Summa ackumulerade avskrivningar -10 422 -10 355 

Utgående bokfört värde 84 151 

NOT 12: Förbättringsutgifter på annans fastighet 2020-12-31 2019-12-31 

Ingående anskaffningsvärde 1 719 1 694 

Årets anskaffningar 409 25 

Årets försäljningar/utrangeringar 0 0 

Summa anskaffningsvärde 2 128 1 719 

Ingående ackumulerade avskrivningar -390 -47 

Årets avskrivningar -353 -343 

Årets försäljningar/utrangeringar 0 0 

Summa ackumulerade avskrivningar -743 -390 

Utgående bokfört värde 1 385 1 329 
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Dnr: 2021-1.1-0004 

NOT 13: Maskiner, inventarier, installationer m.m. 2020-12-31 2019-12-31 

Ingående anskaffningsvärde 3 256 2 978 

Årets anskaffningsvärde 1 118 278 

Årets försäljningar/utrangeringar 0 0 

Summa anskaffningsvärde 4 374 3 256 

Ingående ackumulerade avskrivningar -2 054 -1 599 

Årets avskrivningar -560 -455 

Årets försäljningar/utrangeringar 0 0 

Summa ackumulerade avskrivningar -2 614 -2 054 

Utgående bokfört värde 1 761 1 202 

ISP har under år 2020 anskaffat ett fordon, som disponeras av generaldirektören, enligt bilaga till 
regeringsbeslut UD2018/18639/NIS. 

NOT 14: Fordringar hos andra myndigheter 2020-12-31 2019-12-31 

Fordran ingående mervärdesskatt 757 592 

Summa 757 592 

NOT 15: Övriga kortfristiga fordringar 2020-12-31 2019-12-31 

Uppbördsfordringar 158 0 

Summa 158 0 

Fordringar avseende administrativa sanktionsavgifter. 

NOT 16: Förutbetalda kostnader 2020-12-31 2019-12-31 

Förutbetalda hyror 957 922 

Övriga förutbetalda kostnader 813 708 

Summa 1 770 1 630 

Sida 52 av 58 



       

   

   

   

   

 
   

    

   

  

 
     

   

   

   

    

   

   

   

   

    

   

   

   

   

 
   

   

   

    

   

     

   

    

  

Dnr: 2021-1.1-0004 

NOT 17: Upplupna bidragsintäkter 2020-12-31 2019-12-31 

Upplupna bidragsintäkter 0 8 

Summa 0 8 

NOT 18: Övriga upplupna intäkter 2020-12-31 2019-12-31 

Upplupna intäkter avseende uppbörd 37 254 33 191 

Summa 37 254 33 191 

Ökningen av uppbördsintäkter följer myndighetens ökade totala kostnader från 2019. 

NOT 19: Avräkning med statskontoret 2020-12-31 2019-12-31 

Uppbörd 

Ingående balans -33 196 -31 865 

Redovisat mot inkomsttitel -38 426 -33 198 

Uppbördsmedel som betalats till icke räntebärande flöde 34 209 31 867 

Skulder avseende uppbörd -37 412 -33 196 

Anslag i räntebärande flöde 

Ingående balans -6 855 -3 383 

Redovisat mot anslag 46 383 40 372 

Anslagsmedel som tillförts räntekonto -47 029 -43 844 

Skulder avseende anslag i räntebärande flöde -7 501 -6 855 

Fordringar avseende semesterlöneskuld som inte har redovisats 
mot anslag 

Ingående balans 27 31 

Redovisat mot anslag under enligt undantagsregeln 0 -4 

Fordran avseende semesterlöneskuld som inte har redovisats 
mot anslag 27 27 

Övriga fordringar/skulder på statens centralkonto 

Ingående balans 0 0 

Inbetalningar i icke räntebärande flöde 34 211 31 872 

Utbetalningar i icke räntebärande flöde -2 -5 

Betalningar hänförbara till anslag och inkomsttitlar -34 209 -31 867 

Övriga skulder på statens centralkonto 0 0 

Summa avräkning med statsverket -44 886 -40 023 

Sida 53 av 58 



       

   

    

   

   

    

    

   

 

 

 

 
 
 

  
 

 

 

    

    

    

    

    

    

    

    

 
   

   

   

   

   

   
  

Dnr: 2021-1.1-0004 

NOT 20: Behållning räntekonto i Riksgäldskontoret 2020-12-31 2019-12-31 

Behållning räntekonto i Riksgäldskontoret 9 802 10 290 

Summa 9 802 10 290 

varav belopp att reglera till (+) från (-) räntekontot för december 0 0 

Beviljad kredit enligt regleringsbrev 2 000 1 000 

Maximalt utnyttjad kredit 0 0 

NOT 21: Myndighetskapital 

Balanserad 
kapital-

förändring
avgiftsbelagd

verksamhet 

Kapital-
förändring

enligt
resultat-

redovisning 

Summa 

Specifikation förändring av myndighetskapitalet -593 -302 -895 

Utgående balans 2019 0 0 0 

Rättelser -593 -302 -895 

Ingående balans 2020 -302 302 0 

Föregående års kapitalförändring 0 -150 -150 

Årets kapitalförändring -302 152 -150 

Summa årets förändring -895 -150 -1 045 

Utgående balans 2020 -593 -302 -895 

NOT 22: Övriga avsättningar 2020-12-31 2019-12-31 

Avsättningar för lokalt omställningsarbete 

Ingående balans 306 248 

Årets förändring 64 57 

Utgående balans 369 306 

Myndigheten planerar att nyttja 100 tkr under 2021. 
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Dnr: 2021-1.1-0004 

NOT 23: Lån i Riksgäldskontoret 2020-12-31 2019-12-31 

Avser lån i investeringar i anläggningstillgångar 

Ingående balans 2 419 1 649 

Under året nyupptagna lån 1 396 2 163 

Årets amorteringar -985 -1 393 

Utgående balans 2 830 2 419 

Anskaffning av anläggningar med ett anskaffningsvärde på 409 tkr och avskrivning på 14 tkr har 
skett i december efter låneupptagningen gjordes. 

Beviljad låneram enligt regleringsbrev 3 000 4 000 

NOT 24: Kortfristiga skulder till andra myndigheter 2020-12-31 2019-12-31 

Utgående mervärdesskatt 192 220 

Arbetsgivaravgifter 616 525 

Leverantörsskulder andra myndigheter 465 412 

Summa 1 273 1 157 

NOT 25: Övriga kortfristiga skulder 2020-12-31 2019-12-31 

Personalens källskatt 549 489 

Övriga skulder 0 20 

Summa 549 510 

NOT 26: Upplupna kostnader 2020-12-31 2019-12-31 

Upplupna semesterlöner inklusive sociala avgifter 2 949 2 588 

Övriga upplupna löner inklusive sociala avgifter 308 201 

Övriga upplupna kostnader 332 436 

Summa 3 588 3 225 

Semesterskulden har ökat något med anledning av COVID-19. Lönerevisionen blev ej klar 
under år 2020. 

NOT 27: Övriga förutbetalda intäkter 2020-12-31 2019-12-31 

Förutbetalda avgifter avseende SV-förordningen, 2013:707 0 1 

Summa 0 1 
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Dnr: 2021-1.1-0004 

Anslagsredovisning 

Not 28: Utgiftsområde 5 Internationell samverkan 

Enligt regleringsbrevet disponerar ISP en anslagskredit på 1 410 tkr. Under året har 
myndigheten inte utnyttjat krediten. 

ISP får disponera 1 315 tkr av det ingående överföringsbeloppet, det vill säga 3 % av 
föregående års tilldelning 43 844 tkr enligt regleringsbrevet. 

ISP har inte helt till fullo nyttjat anslag under år 2020. Till uppdraget som 
kontaktpunkt gällande utländska direktinvesteringar anställdes personal från och med 
december månad. 

Anslaget är räntebärande. 

Not 29: Inkomsttitel 2527 001 

Statskontroll av krigsmateriel och produkter med dubbla användningsområden. 

Avgifterna tas ut i enlighet med bestämmelserna i förordningen (2008:889) om 
finansiering av verksamheten vid Inspektionen för strategiska produkter. 

Not 30: Inkomsttitel 2714 169 

Den som har tillstånd att tillverka eller tillhandahålla krigsmateriel eller lämna 
tekniskt bistånd har vissa skyldigheter gentemot ISP. Underlåtenhet att uppfylla 
skyldigheter kan föranleda sanktionsavgift. 

Administrativa sanktionsavgifter infördes genom ändringar i lagen (1992:1300) om 
krigsmateriel som trädde i kraft den 15 april 2018. 
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Dnr: 2021-1.1-0004 

Sammanställning väsentliga uppgifter 

Väsentliga uppgifter 2020 2019 2018 2017 2016 

Låneram Riksgäldskontoret 

Beviljad 3 000 4 000 4 000 4 000 5 000 

Utnyttjad 2 830 2 419 1 649 1 449 1 336 

Kontokrediter Riksgäldskontoret 

Beviljad 2 000 1 000 2 000 1 000 0 

Maximalt utnyttjad 0 0 0 0 0 

Räntekonto Riksgäldskontoret 

Ränteintäkter 0 0 0 0 0 

Räntekostnader 0 21 29 14 23 

Avgiftsintäkter 

Avgiftsintäkter som disponeras 

Beräknat belopp enligt regleringsbrev 400 400 400 200 200 

Avgiftsintäkter, SV-förordning 2013:707 315 325 297 215 169 

Övriga avgiftsintäkter 101 0 57 4 0 

Avgiftsintäkter som ej disponeras 

Beräknat belopp enligt regleringsbrev 36 500 36 500 37 000 26 700 26 700 

Avgiftsintäkter 37 217 33 198 32 006 30 961 26 020 

Övriga avgiftsintäkter 1 209 0 0 0 0 

Anslagskredit 

Beviljad 1 410 1 315 1 302 999 870 

Utnyttjad 0 0 0 779 0 

Anslag 

Ramanslag 

Anslagssparande 1 962 4 774 3 383 0 99 

Bemyndiganden: Ej tillämpligt 

Personal 

Antalet årsarbetskrafter 38 36 33 28 26 

Medelantalet anställda 42 40 33 29 25 

Driftkostnad per årsarbetskraft 1 198 1 120 1 192 1 222 1 168 

Kapitalförändring 

Årets* -150 -302 -221 -372 0 

Balanserad -895 -593 -372 0 0 

*Kapitalförändringen avser underskott gällande ärendehantering för SV-förordning 2013:707. 
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Dnr: 2021-1.1-0004 

Jag intygar att årsredovisningen ger en rättvisande bild av verksamhetens resultat 
samt av kostnader, intäkter och myndighetens ekonomiska ställning. 

Solna den 19 februari 2021 

Carl Johan Wieslander 
Generaldirektör 
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